

## Rolnicy z Ziemi Łomżyńskiej wygrali AgroLigę 2022



22 czerwca 2023 r. w Pałacu Prezydenckim w Warszawie odbyło się wręczenie nagród laureatom konkursu AgroLiga 2022. Laureatami jubileuszowej edycji zostali producenci mleka, Beata i Janusz Karwowsy ze wsi Kosaki oraz firma Sonarol z Jedwabnego w kategorii firma. Jak podkreślił Andrzej Duda, tacy rolnicy i przedsiębiorcy, to prawdziwy wzór do naśladowania.

Nagrody zwycięzcom konkursu AgroLiga 2022 wręczył prezydent RP Andrzej Duda, któremu towarzyszyła żona Agata Kornhauser-Duda.

Po raz pierwszy AgroLiga została zorganizowana 30 lat temu. Od tego czasu w konkursie wzięło udział 8 tys. rolników i firm związanych z branżą rolną, a polskie rolnictwo przeszło prawdziwą rewolucję na wielu płaszczyznach.

– Jesteście wzorem dla innych – pod-

kreślił prezydent Andrzej Duda, składając gratulacje najlepszym rolnikom i agropodsiębiorcom.

W uroczystości wzięł udział m.in. wicemarszałek województwa podlaskiego Sebastian Łukaszewicz.

– Te trzydzieści lat to ogromna zmiana, jakiej doświadczyło polskie państwo, społeczeństwo, nasz biznes, ale przede wszystkim, jakiej doświadczyło polskie rolnictwo i polska wieś. Chcę podkre-

ślić państwa przemożny wkład w tę zmianę. Na polskiej wsi jest ona gigantyczna, wręcz trudna do opisanie – podkreślił prezydent.

Celem konkursu jest wyłonienie i promowanie najlepszych polskich rolników oraz agropodsiębiorców. Andrzej Duda zaznaczył, że polskie rolnictwo zapewnia bezpieczeństwo żywnościowe.

Dokończenie na s. 2

## Świadectwa rozdane, wakacje 2023 rozpoczęte!

Uczniowie przebiegali nogami na myśli o zakończeniu roku szkolnego. Nic dziwnego, w końcu wakacje to czas, kiedy można schować podręczniki do szuflady, odpocząć od codziennych zajęć lekcyjnych i szkolnych obowiązków. Tegoroczna przerwa letnia będzie dłuższa nie tylko ze względu na wcześniejsze zakończenie roku szkolnego, ale również późniejsze rozpoczęcie nowego.

– Myślę, że to jest czas, kiedy dzieci powinny regenerować siłę, odpoczywać, złapać oddech, złapać wiatr w żagle. A we wrześniu przyjąć pełne zapалу, chęci do pracy, chęci do nauki. Uczniowie "Siódemki" są wspaniali. Zresztą pewnie nie tylko nasi uczniowie,



ale wszyscy to wspaniali, młodzi, wartościowi ludzie z których jesteśmy naprawdę bardzo dumni. I nie mówię już tutaj o wynikach edukacyjnych, ale o podejściu do świata, do radości. Mówię o ich otwartości, tolerancji – mówi dyrektor Szkoły Podstawowej nr 7 w Łomży, Justyna Brzóska

Dla dzieci zakończenie roku szkolnego jest zazwyczaj mniej ważne niż... rozpoczęcie wakacji. Często świętowanie jest dla uczniów formą wyrażenia radości z faktu, że przed nimi dwa miesiące swobody. Tygodni, kiedy będą mieli więcej czasu na robienie tego, co lubią, na swobod-

ne decydowanie o sobie. Zakończenie roku szkolnego przeżywają wraz z dziećmi rodzice. Jest to czas radości, dumy, a także wzruszeń.

– Wzruszałam się nawet jeśli to nie moje dzieci wychodziły na środek. Miałam wrażenie, że coś się kończy i to jest właśnie bardzo emocjonujące. Natomiast cała współpraca ze szkołą, w której jesteśmy, przebiegała bardzo dobrze. Faktycznie czuje się tę

niezrozumienia między kadrą nauczycielską, a nami – rodzicami. Bardzo się cieszę, że mogliśmy aktywnie angażować się w rozwój naszych dzieci także z poziomu rodzica. Będziemy tęsknić i czekać na kolejny rok szkolny – podkreśla mama dwójki uczniów łomżyńskiej „Siódemki” – Urszula Ogłodzińska.

Świadectwa odebrane, rok szkolny oficjalnie zamknięty! Czas korzystać z kąpeli słonecznych i wodnych, z bez troskiej zabawy... Ciekawe, jaki był ten rok szkolny dla uczniów łomżyńskiej "Siódemki"?

„Fajny był ten rok szkolny, będę tęsknić za koleżankami i kolegami. Boję się, że bez nich będzie mi w wakacje nudno. „ - mówi nam z przejściem Pola Gołębiowska z klasy IIc

„Ja też będę tęsknić za kolegami i koleżankami, ale cieszę się z wakacji. Pojedziemy pewnie gdzieś z rodzicami”. – podsumowuje Zuzia Ulatowska z klasy IIc

Kochani! Zaczynamy wakacje! Życzymy, aby były słoneczne, wolne od trosk, dobrego wypoczynku, niezapomnianych przygód, okazji do uśmiechu, wielu chwil wartych wspomnień i szczęśliwych powrotów!

Do zobaczenia we wrześniu!

# 30 mln zł rządowego wsparcia dla Łomży

14 mld zł mają dostać jednostki samorządu terytorialnego po nowelizacji budżetu, którą przyjął rząd. Ministerstwo Finansów uważa, że pieniądze trafią do samorządów jesienią. Miasto Łomża ma otrzymać ponad 30 mln zł z tej puli. W Kancelarii Prezesa Rady Ministrów odbyło się spotkanie premiera Mateusza Morawieckiego z prezydentami polskich miast. Uczestniczył w nim prezydent Mariusz Chrzanowski.

Spotkanie dotyczyło problemów i perspektyw rozwoju polskich samorządów. Rząd zdecydował, że 14 mld zł zostanie w tym roku przekazanych samorządom: miliard będzie to uzupełnienie subwencji oświatowej, a 13 mld zł – pieniądze, które samorządy będą mogły przeznaczyć

na wydatki bieżące, będzie to uzupełnienie subwencji ogólnej. To podobna kwota, jaką samorządy otrzymały w zeszłym roku (13,7 mld). Będzie to trzeci rok, w którym rząd przekazuje dodatkowe budżetowe pieniądze tytułem częściowej rekompensaty ubytku dochodów z podatku PIT w związku z jego obniżeniem z 17 do 12 proc.

- Odbyliśmy bardzo dobre spotkanie, bo przedstawiliśmy sytuację w naszych miastach. Pan premier zadeklarował wsparcie, przyjął też naszą sugestię, by środki były lokowane w miastach na prawach powiatu, bo realizujemy funkcje liderów subregionów – powiedział Mariusz Chrzanowski, prezydent Łomży.

Jest to bardzo ważne, bo to mieszkańcy ościennych gmin korzystają z miejskich szkół, ośrodków kultury czy obiektów sportowych.

- Dzięki inwestycjom rządowym takim jak droga ekspresowa S61, czyli Via Baltica czy w dalszej perspektywie przywrócenie Łomży kolei, nasze miasto przestanie być wykluczone komunikacyjnie – powiedział Mariusz Chrzanowski. - To także szereg środków w nasze instytucje kulturalne, takie jak remont sali Filharmonii Kameralnej czy rewitalizacja Starego Rynku, w tym utworzenie Hali Kultury – dodał prezydent.

Jednym z poruszonych tematów był również problem odpa-



dów komunalnych. Ze statystyk wynika, że 20-30 proc. mieszkańców kraju nie płaci za śmieci.

Samorządowcy postulowali, aby deklaracja śmieciowa trafiła do ewidencji, tak jak numer PESEL.

## Rolnicy z Ziemi Łomżyńskiej wygrali AgroLigę 2022

- Dzięki polskim rolnikom, dzięki producentom, jesteśmy samowystarczalni. To państwa wielka zasługa – powiedział.

Beata i Janusz Karwowscy z miejscowości Kosaki zdobyli tytuł Mistrza Krajowego w kategorii „Rolnicy”. A przedsiębiorstwo „Sonarol” sp. o.o. Najda z Jedwabnego uzyskał tytuł Mistrza Krajowego w kategorii „Firma”.

Satysfakcji z uzyskanych tytułów przez mieszkańców naszego województwa nie krył wicemarszałek Sebastian Łukaszewicz.

- Serdecznie gratuluję laureatom z naszego regionu i dziękuję za godne reprezentowanie naszego województwa podlaskiego – przekazał.

### Kim są zwycięzcy AgroLigi 2022?

Zwycięzcy konkursu AgroLiga 2022 w kategorii „Rolnicy” to Beata i Janusz Karwowscy. Państwo Karwowscy odebrali nagrodę razem z synami Hubertem i Michałem. Swoje gospodarstwo prowadzą w miejscowości Kosaki koło Piątnicy w woj. podlaskim. Rolnicy gospodarują na 233 ha. Karwowscy utrzymują 195 krów mlecznych, których wydajność w roku 2021 osiągnęła 1 mln 900 tys. litrów. Dużą uwagę rolnicy przywiązują do odchowu cieląt i pozyskiwania jałówek do wymiany stada oraz do stałej poprawy wydajności gospodarstwa i wprowadzaniu ekologicznych rozwiązań. Ich gospodarstwo jest często odwiedzane przez innych

gospodarzy, którzy są zainteresowani stosowanymi rozwiązaniami. Karwowscy zawsze służą dobrem słowem chcąc rozwijać swoje gospodarstwa rolnikom i przekazują im wiedzę, którą zdobyli, prowadząc własny biznes.

Historia Sonarol rozpoczęła się styczniu 1997 r. Firma działalność rozpoczęła jako hurtownia, a następnie producent części do maszyn rolniczych oraz automatycznych poidel dla bydła i trzody chlewnej, wykonywanych w oparciu o własne nowatorskie rozwiązania. Obecnie zajmuje ponad 42 tys. mkw. powierzchni produkcyjnej i zatrudnia kilkaset osób. Produkty marki Sonarol można spotkać już nie tylko w Polsce czy Unii Europejskiej, ale również w krajach Azji, Ameryki, Australii, a nawet Afryki. Eksport odbywa się do 27 krajów, na pięciu kontynentach.





## Bilety

# 13,99

Zapraszamy



## BAZYDŁO FURNITURE PL

**zakład produkcji  
drzwi wewnętrznych  
i frontów meblowych**

**bazydlofurniture.pl**

**DRZWI  
FRONTY  
LAKIERNIA  
PRODUKCJA MEBLI**

**TELEFON:**  
(+48) 693 444 174

**ADRES:**  
JEZIORKO, PRZEMYSŁOWA 40C  
18-421 PIĄTNICA

# Mieszkańcy Jankowa spełnili swoje marzenia



**Wiejski Ośrodek Aktywności Społecznej dla dwóch miejscowości: Jankowo-Skarbówo i Jankowo-Młodzianowo (gm. Nowogród) otwarty został oficjalnie w piątek 23 czerwca. Podarunki i najlepsze życzenia przekazali mieszkańcom m. in. wicemarszałek Marek Olbrys i radny sejmiku Piotr Modzelewski.**

- Dwa lata temu spotkaliśmy się tu na rzysku i rozmawialiśmy czy marzenia się mogą spełnić. Dzisiaj wchodzimy do wspólnego obiektu, w którym swoje miejsce znajdzie Ochotnicza Straż Pożarna, Koło Gospodyń Wiejskich i wszyscy mieszkańcy. Wokół pozostało miejsce na przygotowanie np. boiska czy zorganizowanie pikniku albo koncertu. Cieszę się bardzo, że jako samorząd województwa mogliśmy pomóc w tej inicjatywie. Wiem, że cały czas była w obu miejscowościach ogromna determinacja i mobilizacja i to trzeba docenić, że mieszkańcy zdefiniowali swoje oczekiwania i wnieśli ogromny wkład w ich realizację. Dziękuję żeście przez te dwa lata wykonali taką piękną pracę. To rodzinne strony moich rodziców i to też dla mnie satysfakcja, że mogę wypełniać moje kurpiowskie



skie (po tacie) i szlacheckie (po mamie) obowiązki - powiedział wicemarszałek Marek Olbrys kierując specjalne podziękowania pod adresem burmistrza Grzegorza Palki oraz Lokalnej Grupy Działania (LGD) "Kraina mlekiem płynąca". Głównym użytkownikom nowego WOAS w Jankowie-Skarbówie, czyli jednostce OSP i kołu gospodyń, Marek Olbrys wręczył strażacki wąż i grafikę do ozdobienia ścian.

Jak poinformował burmistrz Nowogrodu Grzegorz Palka, jedno i drugie Jankowo, to około 290 mieszkańców.

- To duża społeczność i bardzo aktywna. Cały czas działali w starym budynku, którego remont nie był możliwy, ale bronili go przed rozbiórką. Sami zdecydowali o przeznaczeniu tego miejsca, na którym miała kiedyś powstać szkoła, wybrali projektanta, dobrali materiały i przygotowali koncepcję zagospodarowania, a wreszcie w decydującej mierze postarali się o wyposażenie pomieszczeń, łącznie z kli-

matyzacją, meblami czy nowoczesną kuchnią - z uznaniem podkreślał burmistrz Grzegorz Palka.

Jak dodał, mimo ogromnego zaangażowania obu miejscowości, inwestycja nie byłaby możliwa bez "marszałkowskiego" wsparcia z Regionalnego Programu Operacyjnego, które otrzymała Lokalna Grupa Działania. Dofinansowanie z tego źródła wyniosło 670 tysięcy złotych przy całych kosztach budowy wynoszących 940 tys. W końcowym etapie to mieszkańcy wsi sięgnęli np. po rządowe fundusze przeznaczone na wsparcie kół gospodyń wiejskich, potrafili też pozyskać prywatnych sponsorów do zakupów wyposażenia.

Gratulacje i życzenia przekazali samorządowcom z Nowogrodu i mieszkańcom Jankowa m. in. posłowie Jarosław Zieliński i Kazimierz Gwiazdowski, szefostwo LGD "Kraina mlekiem płynąca" z prezes Elżbietą Parzych i przewodniczącym rady programowej, wójtem Małego



Relacja w Telewizji Narew i na [www.narew.info](http://www.narew.info)

Płocka Józefem Dymerskim czy dyrektorem Muzeum - Skansenu Kurpiowskiego w Nowogrodzie Juliusz Jakimowicz ze współpracownikami.

- Widać po liczbie zebranych tu mieszkańców i gości jak bardzo to miejsce było potrzebne i oczekiwane. Dzięki rządowym programom marzenia w tych mniejszych miejscowościach się spełniają - mówił poseł Kazimierz Gwiazdowski.

Radny Piotr Modzelewski wskazywał na "dobrą chemię" jak powstaje we współpracy samorządu Nowogrodu z instytucjami rządowymi czy samorządowymi województwa.

WOAS w Jankowie przede wszystkim biorą w użytkowanie strażacy z OPS i koło gospodyń. Druhów jest blisko 50, pań w KGW - 30.

- Potrzebne nam takie miejsce. Ludzie inaczej żyją gdy

mogą się spotykać i rozmawiać. Jako koło mamy już swoje osiągnięcia np. w "Bitwie regionów", a nasz sztandarowy produkt to babka ziemniaczana. Budowa ośrodka bardzo zintegrowała nasze obie miejscowości - opowiadała Agnieszka Dąbkowska, prezes KGW "Jankowianki" i wiceprezes Dorota Kadela.

Zamiast przecinania wstęgi na otwarcie WOAS organizatorzy zaproponowali inną ceremonię. Grupa gości otrzymała kluczyki do otwarcia drzwi ośrodka. Jak się okazało, ten właściwy znalazł się w ręku wicemarszałka Marka Olbrysa.

Artystyczną, kurpiowską oprawę uroczystości zapewnili grający na skrzypcach Paweł Dąbkowski z kapeli Miód na Serce oraz Daniel Cwalina, przewodniczący samorządu Nowogrodu oraz dziewczęcy zespół śpiewaczy z Nowogrodu.

## Czek dla strażaków w Małym Płocku

**Specjalne ubrania, hełmy, buty. Druhowie z Ochotniczych Straży Pożarnych (OSP) w gminie Mały Płock**

**już wiedzą na co przeznaczą dotację przyznaną przez samorząd województwa. Symboliczny czek na 20 tys.**

**złotych wójtowi Józefowi Dymerskiemu i strażakom wręczył w piątek 23 czerwca wicemarszałek Marek Olbrys.**



- Jednostka w Małym Płocku ma bardzo ważną rolę ze względu na położenie przy drodze krajowej prowadzącej np. z Warszawy nad jeziora mazurskie. Zwłaszcza w okresie wakacyjnym to bardzo ruchliwa i niebezpieczna trasa. Ale nawet w okresach spokojniejszej służby wyposażenie się zużywa i trzeba je uzupełnić - powiedział wicemarszałek Marek Olbrys.

Wójt Józef Dymerski podkreśla, że jednostki OSP w Małym Płocku i Kątach, należące do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego (KSRG) mają sporo pracy.

- To 100 - 150 wyjazdów rocznie. W zasadzie mamy za-



spokojone podstawowe potrzeby sprzętowe, ale bardzo przydałyby się dwa nowe samochody. Ten w Kątach liczy już sobie 40 lat - wyjaśnił wójt.

Pojazdy to największe marzenie druhow.

- Ta dotacja przeznaczona zostanie na wyposażenie osobi-

stego strażaków oraz np. osłony na ostre krawędzie blach. Ale na przyszłość to zdecydowanie dwa nowe samochody, chociaż te starsze mają też swoje zalety: są odporniejsze, gdy odbywa się akcja w trudnych warunkach - mówił Radosław Borawski, wiceprezes zarządu gminnego OSP.

## Debatowali, jak przybliżyć naukę do potrzeb rynku pracy w Łomży

**„Nauka bliżej biznesu – student bliżej rynku pracy” to hasło przedwakacyjnego śniadania biznesowego, które odbyło się w siedzibie Międzynarodowej Akademii Nauk Stosowanych w Łomży. Spotkanie było poświęcone tematyce możliwości zatrudniania studentów przez lokalnych przedsiębiorców oraz innych aspektów współpracy nauki z biznesem.**

- To wydarzenie jest jednym z wielu organizowanych przez Miasto Łomża w ramach śniadań biznesowych i koresponduje z ostatnią sesją absolutorijną Rady Miejskiej, podczas której poruszane były tematy gospodarcze - powiedział zastępca prezydenta Łomży Andrzej Garlicki.

W swojej wypowiedzi nawiązał do ograniczeń miasta (m.in. komunikacyjnych), które bezpośrednio przekładają się na jego atrakcyjność inwestycyjną podkreślając, że ma ono również wielkie atuty, chociażby w postaci dobrze rozwiniętego szkolnictwa wyższego.

- Podczas dzisiejszego spotkania zastanawialiśmy się nad tym, w jaki sposób wykorzystać mocne strony Łomży do rozwoju przedsiębiorczości - wyjaśnił

Andrzej Garlicki dodając, że miejsce debaty nie jest przypadkowe, gdyż jednym z jej głównych tematów jest możliwość zatrudniania studentów przez lokalnych przedsiębiorców oraz inne aspekty współpracy nauki z biznesem.

- Dziękuję samorządowi Łomży za organizację tego spotkania w naszej uczelni. Czujemy się z tego powodu wyróżnieni - powiedział dr hab. Roman Engler - rektor Międzynarodowej Akademii Nauk Stosowanych.

Głównym elementem spotkania była debata, w której udział wzięły podmioty mogące podzielić się dobrymi praktykami w tym zakresie, m.in. Pełnomocnik Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców w Białymstoku, ekspert ds. integracji edukacji z rynkiem pracy Konfederacji Lewiatan, prorektor Międzynarodowej Akademii Nauk Stosowanych w Łomży oraz przedstawiciele lokalnych firm.

Paweł Kicuna z DOMEL



Sp. z o.o. przyznał, że studenci są atrakcyjnymi pracownikami, którym nie brakuje pomysłów, inicjatywy, o czym wielokrotnie miał okazję się przekonać, gdyż jego firma zatrudnia młodych ludzi. Ci oprócz zatrudnienia mogą liczyć na potencjał do rozwoju, poprzez różnego rodzaju szkolenia.

Damian Jamiolkowski z Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Piątnicy spotkanie ocenia bardzo pozytywnie i dostrzega korzyści dla wszystkich stron.

- Student, jako pracownik, to bardzo dobre połączenie, ponieważ z jednej strony osoba taka zdobywa wiedzę, a z drugiej ma okazję zaimplementować się w środowisku pracy - mówił. Jego przedsiębiorstwo nie tylko zatrudnia studentów, ale również angażuje się we współpracę ze szkołami w edukację młodych ludzi w kierunkach branżowych związanych z mleczarstwem.

Uczestnicząca w spotkaniu Katarzyna Polit, studentka MANS potwierdza, że zainteresowanie

pracą jest wśród zaków bardzo duże. Od przedsiębiorców oczekują oni również wyrozumiałości i szacunku.

W debacie prowadzonej przez Magdalenę Bochenek uczestniczyli także Jerzy Stelmaszczyk - pełnomocnik Rzecznika MŚP w Białymstoku oraz w formule online Sławomir Szymczak, ekspert ds. integracji edukacji z rynkiem pracy Konfederacji Lewiatan.

Elementem spotkania była także prezentacja pn. „Bezzałogowe statki powietrzne” autorstwa dra hab. inż. Andrzeja Borusiewicza, prof. Międzynarodowej Akademii Nauk Stosowanych oraz turniej strzelecki na strzelnicy laserowej.

Organizowane od 2017 roku śniadania biznesowe mają na celu integrację środowiska łomżyńskiego biznesu poprzez wzajemne poznanie się, wymianę doświadczeń czy nawiązanie bliższych relacji biznesowych, a także budowanie poczucia tożsamości lokalnej. Od ubiegłego roku przybrały one formę debaty eksperckiej. Za ich organizację odpowiada Centrum Obsługi Przedsiębiorców Urzędu Miejskiego w Łomży.

**W siedzibie Akademii Łomżyńskiej oraz online w dniu 16 czerwca 2023 r. odbyła się Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Prawne i organizacyjne aspekty międzynarodowej współpracy samorządowej”. Hybrydowe wydarzenie było elementem obchodów jubileuszu 605-lecia nadania Łomży praw miejskich, naukową celebrawcją miejskiego święta.**

Podczas wydarzenia w panelach naukowych wygłoszono 30 referatów. Głos zabrali zarówno teoretycy, jak i praktycy, w tym samorządowcy zagranicznych miast, gmin współpracujących z Miastem Łomża. Nastąpiła wymiana dobrych praktyk związanych z kooperacją samorządów na szczeblach międzynarodowych, połączona z dyskusją o wyzwaniach, szansach i przyszłości współpracy krajowych jednostek samorządu terytorialnego z zagranicznymi partnerami. Naukowcy akcentowali, że globalna współpraca samorządów jest formą dyplomacji, kontynuacją krajowej polityki, szansą na realizację ciekawych projektów i eventów.

Konferencja składała się z kilku paneli: jeden poświęcony był samorządowej współpracy międzynarodowej z perspektywy państw Europy Środkowo-Wschodniej; drugi - dotyczył uwarunkowań prawnych i organizacyjnych współpracy samorządowej. Równoległe

## Współpraca samorządów formą dyplomacji



odbył się również panel doktorancko-studencki, podczas którego tematyka konferencji była rozpatrywana przez młodych adeptów nauki reprezentujących polskie uczelnie. Panel trzeci był debatą ekspertów nt. przyszłości i wyzwań stojących przed samorządami w zakresie współpracy międzynarodowej.

W Polsce współpracę międzynarodową samorządów określa Konstytucja RP oraz stosowne ustawy: o samorządzie gminnym (1990), powiatowym (1998), województwa (1998) oraz ustawa z dnia 15 września 2000 r. o zasadach przystępowania jednostek samorządu terytorialnego (JST) do międzynarodowych

zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych. Współpraca międzynarodowa samorządów nazywana jest także paradyplomacją, a politolog Noe Cornago zdefiniował ją jako „zaangażowanie rządów subregionalnych w stosunkach międzynarodowych poprzez ustanowienie formalnych i nieformalnych kontaktów, stałych bądź ad hoc, z zagranicznymi publicznymi lub państwowymi podmiotami, w celu promocji socjoekonomicznych, kulturalnych lub politycznych interesów”.

W północno-wschodnim regionie Polski jednostki samorządu terytorialnego w sposób naturalny ukierunkowane były na

współpracę transgraniczną z Rosją, Białorusią. Po agresji Rosji (wspieranej przez Białoruś) wobec Ukrainy polskie miasta i regiony wycofały się z form kooperacji z władzami lokalnymi tych państw, wzmacniając atrybuty współpracy z Ukrainą, w tym świadczonej tamtejszym samorządom pomocy rzeczowej.

Prowadzący debatę Sebastian Chrzanowski, pełnomocnik prezydenta Łomży ds. współpracy międzynarodowej, pytał uczestników również o przyszłość ponadnarodowej aktywności samorządów. Nawiązywanie i rozwijanie zagranicznych kontaktów przez samorządy jest okazją do wymiany doświadczeń, a

także czerpania wzorców wśród partnerskich miast i gmin, na co wskazywali uczestnicy debaty.

- Cieszę się niezwykle z tego, że kiedy Miasto Łomża celebrowało 605. rocznicę nadania praw miejskich, w programie obchodów tego święta pojawia się również element wiedzy, dyskusji. Mamy dziś z pewnością stworzone ku temu warunki, żeby wymieniać się doświadczeniami, gdyż są wśród nas zarówno teoretycy jak i praktycy zajmujący się tematem, któremu poświęcona jest niniejsza konferencja naukowa. Chcę także podziękować panu rektorowi Akademii Łomżyńskiej, pani dyrektor Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego za wspólną organizację tego zacnego wydarzenia. - skomentował dr Mariusz Chrzanowski, prezydent Miasta Łomża.

Międzynarodową konferencję naukową „Prawne i organizacyjne aspekty międzynarodowej współpracy samorządowej” przygotowali Narodowy Instytut Samorządu Terytorialnego, Miasto Łomża oraz Katedra Nauk Prawnych Akademii Łomżyńskiej, a patronat nad wydarzeniem objęli: Minister Spraw Zagranicznych, Marszałek Województwa Podlaskiego, Europe Direct Podlaskie, Pismo Samorządu Terytorialnego Wspólnota oraz Serwis Administracyjno-Samorządowy SAS.

# Skok cywilizacyjny, czyli podsumowanie kadencji samorządu w Jedwabnem

**Udzielenie wotum zaufania i absolutorium burmistrzowi Adamowi Niebrzydowskiemu było głównym punktem obrad samorządu Jedwabnego w środę 21 czerwca. Z zaproszenia na sesję skorzystał wicemarszałek Marek Olbryś.**

- Przysłowie głosi, że prawdziwych przyjaciół poznaje się w biedzie, ja chciałbym je rozszerzyć: prawdziwych przyjaciół poznaje się też w działaniu. Przekonałem się przez te lata, że mogę liczyć na burmistrza Adama Niebrzydowskiego, a on też wie, że może liczyć na mnie. Bo jesteśmy "chłopami konkretnymi" - jak jest coś do zrobienia, to trzeba to zrobić, a rozważać już tylko jak to zrobić. Ludzie nie po to wybrali nas żebyśmy jakoś przetrwali kolejnych pięć lat, tylko żebyśmy nie marnowali czasu i rozwiązywali problemy. To czasami nie jest takie proste, ale burmistrz okazał się właściwym człowiekiem na odpowiednim stanowisku. Dlatego z radością i satysfakcją jestem waszym ambasadorem w samorządzie województwa - powiedział wicemarszałek Marek Olbryś.

Jako przykład dobrej współpracy podał sprawę drogi Jedwabne - Wizna. Przed poprzednimi wyborami na spotkaniu w miejscowości Kotowo Plac Marek Olbryś i Adam Niebrzydowski



obiecali, że zdegradowana trasa zmieni się w nową. Jest już gotowa, bo potrafiły się porozumieć na wspólne dzieło samorządu województwa, powiatu łomżyńskiego i obu gmin.

Burmistrz Adam Niebrzydowski swojego podsumowania przedstawianego radnym i gościom sesji nie ograniczył do ostatniego roku, ale zaprezentował też dane dotyczące kadencji.

- To dla nas nie tylko rozwój, ale skok cywilizacyjny. Gdy się kadencja zaczynała nieśmiało mówiłem o modernizacji 8 - 9 odcinków dróg. Zrobiliśmy 34 takie inwestycje. Mieliśmy jeden z najgorszych w województwie wskaźników dostępu do bieżącej wody. Z 17 miejscowości, które nie miały wodociągu, 15 już teraz ma, a jedna zosta-

nie podłączone jeszcze w tym roku. W następnym postaramy się zapewnić wodę w tej ostatniej - mówił burmistrz Adam Niebrzydowski.

Swoje sprawozdanie obficie ilustrował liczbami. To m. in. inwestycje za blisko 92 miliony złotych (od 2019 roku), w tym 76 milionów pozyskanych ze źródeł zewnętrznych. Powstało lub zostało zmodernizowane 33 kilometry dróg (19 odcinków), przybyło 38 kilometrów wodociągów. Budowane jest zaplecze sportowe zespołu szkół. Udało się wymienić oświetlenie uliczne na oszczędne i zrealizować cały szereg inicjatyw społecznych dotyczących np. świetlic wiejskich, transportu osób niepełnosprawnych, murali, historycznych dla Jedwabnego dat.

- Nie byłoby tych inwestycji i sukcesów gdyby nie wsparcie naszych przyjaciół. Na ręce posła Kazimierza Gwiazdowskiego kieruję podziękowania dla rządu i większości parlamentarnej za programy adresowane do samorządów. Korzystaliśmy wiele z Funduszu Inwestycji Lokalnych, Polskiego Ładu i innych. Panu wicemarszałkowi Markowi Olbrysiowi dziękuję za stałe wsparcie przy wielu przedsięwzięciach z zakresu infrastruktury, ale też projektów społecznych. Wdzięczny jestem także bardzo naszym reprezentantom w samorządzie powiatu łomżyńskiego, gdzie dbali o nasze sprawy. Radnym Jedwabnego dziękuję za odwagę w podejmowaniu decyzji, a nawet spory, które prowadziły do dobrych rozwiązań, a pracownikom urzędu za przygotowywanie wszystkich przedsięwzięć. Mając takich przyjaciół z optymizmem patrzę w przyszłość - mówił burmistrz Adam Niebrzydowski.

Jak podkreślał, samorząd mógł sobie pozwolić na liczne inicjatywy, bo dofinansowania zewnętrzne niektórych programach sięgały nawet 95 - 98 procent.

- Te duże liczby, jakie zaprezentował burmistrz świadczą, że wspólnie udaje się wiele zrealizować. Byliśmy wspólnie na

wielu spotkaniach przed wyborami i pamiętam, że zbyt wielu obietnic nie było. Też nie byłem pewny tej skali rządowych programów skierowanych do samorządów. Mieszkam przecież w sąsiedniej gminie i doskonale wiem jak wiele tu było zaległości do odrabiania. Samorządów nie dzielimy na "nasze" i te "inne", stosujemy sprawiedliwy podział tego wsparcia - mówił poseł Kazimierz Gwiazdowski.

Poinformował, że wkrótce zostaną ogłoszone kolejne rządowe inicjatywy. M. in. do samorządów mają trafić dofinansowania do tzw. wydatków bieżących (w Jedwabnem może to być ok. 1,7 miliona złotych). Znacznie też wzrasta pula województwa podlaskiego na przyszły rok. Będzie też kolejny nabór do Polskiego Ładu i program ratowania zabytków.

Burmistrz Adam Niebrzydowski otrzymał od radnych Jedwabnego wotum zaufania i absolutorium bez głosów sprzeciwu. Na zakończenie sesji dodatkowo spotkała go miła niespodzianka. Mieszkańcy Ireneusz Chrostowski i Bogdan Iwanowski wręczyli mu statuetkę z podziękowaniami za wyjątkowy wkład w rozwój gminy, ale także inicjatywy służące "odkrywaniu tożsamości" Jedwabnego.

## Prezydent z absolutorium i wotum zaufania

**Rada Miejska udzieliła prezydentowi Mariuszowi Chrzanowskiemu absolutorium i wotum zaufania oraz zatwierdziła sprawozdanie finansowe za 2022 rok. Spośród obecnych 21 radnych za wotum zaufania było 13, a 8 przeciw, natomiast za udzieleniem absolutorium i przyjęciem sprawozdania opowiedziało się 14, a przeciwko 7 radnych. Głosowanie poprzedziła debata nad raportem o stanie miasta.**

Rozpoczynając dyskusję prezydent Mariusz Chrzanowski przypomniał wiele inwestycji drogowych i oświatowych realizowanych w ubiegłym roku. Podkreślił, że ważne w zakresie dalszego rozwoju Łomży było

połączenie ulic Wojska Polskiego i Nowogrodzkiej poprzez budowę nowej drogi stanowiącej przedłużenie ulicy Meblowej oraz przebudowa dochodzących do niej ulic Grabowej i Jaworowej.

- Mają one wpływ na większą dostępność terenów przeznaczonych pod inwestycje i zabudowę mieszkaniową, a także przekładają się na poprawę komfortu jazdy i bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego, a przedłużenie ulicy Meblowej stanowi także wewnętrzną miniobwodnicę naszego miasta - przypominając,

że do użytku oddano także zupełnie nowe drogi w rejonie ul. Księcia Stanisława, otwierając tym samym tereny pod budownictwo wielorodzinne.

Włodarz miasta dodał, że samorząd inwestuje w rozwój taboru autobusowego i w 2022 roku dotarły do MPK pierwsze autobusy elektryczne, a z dużego projektu "elektromobilności" uruchomiono systemy rowerów publicznego. Zakończona została także rewitalizacja Starego Rynku. Włodarz miasta podkreślił przy tym, że szereg inwestycji był realizowany z dużym dofinansowaniem zewnętrznym.

Prezydent przypomniał też o ważnych wydarzeniach, które odbyły się w naszym mieście, w tym wiele było finansowanych z Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 w ramach projektu "Łomża - Miasto, w którym żyję i pracuję", którego realizacja rozpoczęła się w ubiegłym roku. Zauważył liczne wyróżnienia przyznane naszemu miastu, m.in. "Złota Gmina na 5!" oraz w rankingach opracowywanych

przez Pismo Samorządu Terytorialnego "Wspólnota".

Nawiązał ponadto do działań związanych ze wsparciem dla Ukrainy i jej obywateli uciekających do Łomży przed wojną. Podkreślił także, że pomimo narracji nadawanej przez niektórych dziennikarzy, Łomża jest miastem zielonym i dba o tą zieleń, co ostatnio zauważyły zagraniczne delegacje przybyłe do miasta na obchody rocznicy nadania praw miejskich.



## O miłości do Ojczyzny w Czerwonym Borze

Wicepremier prof. Piotr Gliński uczestniczył w wieczornicy patriotycznej zorganizowanej przez Centrum Kultury Gminy Łomża w Ośrodku Szkolenia Poligonowego Grom Group w Czerwonym Borze. Spotkanie było częścią projektu: „Cena Wolności - Czerwony Bór 1944”, skierowanego do uczniów klas ósmych szkół podstawowych Gminy Łomża.

Projekt „Cena Wolności - Czerwony Bór 1944”, jest realizowany przez Centrum Kultury Gminy Łomża dzięki dofinansowaniu z Muzeum Historii w Warszawie w ramach programu „Patriotyzm Jutra”. Celem tego programu jest budowanie wiedzy na temat historii Polski i Polaków, upamiętnienie ważnych momentów historii regionalnej i lokalnej, istotnych dla społeczności „małej ojczyzny” oraz kultywowanie pamięci o doniosłych kartach dziejów, a także o doświadczeniach życia codziennego w przeszłości.

W Ośrodku Szkolenia Poligonowego Grom Group w Czerwonym Borze kilkudziesięciu



uczniów klas ósmych szkół podstawowych ze wszystkich szkół gminy Łomża spędziło dwa dni. Pierwszego uczniowie braли udział w kilkunastokilometrowym marszu z odwiedzaniem miejsc pamięci i historycznych pomników zlokalizowanych w lasach Czerwonego Boru, poznawali historyczną broń,

przeszli szkolenie z topografii. Wieczorem zorganizowano spotkanie, podczas którego zaprezentowano relację jednego z ostatnich żyjących jeszcze partyzantów oraz śpiewano pieśni patriotyczne i żołnierskie. Młodzież podczas wieczornicy patriotycznej odwiedził prof. Piotr Gliński, minister kultury i dzie-

dzictwa narodowego. Mówił do młodych ludzi, że bez patriotyzmu nie da się walczyć nawet z wykorzystaniem najnowocześniejszej broni.

- Oczywiście ważny jest profesjonalizm, sprawność, broń, sprzęt, ważne jest dowodzenie na wszystkich poziomach, ważny jest taki duch wspólnoty, zaufa-

nie do innych, z którymi jesteś w wojsku. Ale jest jeszcze coś, co jest chyba najważniejsze - miłość do ojczyzny. Bez tego nie ma wojska, bo jak długo człowiek może ryzykować własne życie - musi mieć do tego prawdziwą motywację - mówił Wicepremier Piotr Gliński.

Także Piotr Kłys, wójt gminy Łomża, podkreślił, że patriotyzm jest ważnym motywem działania także w zwyczajnym życiu. Dziękując młodzieży, że tak chętnie i licznie wzięła udział w projekcie „Cena Wolności - Czerwony Bór 1944” organizowanym przez Centrum Kultury Gminy Łomża, przywoływał słowa błogosławionego Kardynała Stefana Wyszyńskiego - „Naród bez dziejów, bez historii, bez przeszłości, staje się wkrótce narodem bez ziemi, narodem bezdomnym, bez przyszłości.”

- Nasz naród ma wspaniałe dzieje i piękną historię, którą z dumą przekazujemy następnym pokoleniom. Nasz patriotyzm jest głęboko zakorzeniony w sercach mieszkańców - podkreślał Piotr Kłys.

## „Trenowali z Wojskiem” w Łomży

Zielone otoczenie i boiska Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących nr 7 w Łomży, czyli łomżyńskiej „Wety”, na jeden dzień zamieniły się w poligon wojskowy. Ponad 70 osób wzięło udział w projekcie „Trenuj z wojskiem”. Zajęcia odbywały się pod okiem instruktorów 13 batalionu lekkiej piechoty. „Trenuj z wojskiem” to inicjatywa Ministerstwa Obrony Narodowej, dzięki której cywile mają szansę zapoznać się z podstawami żołnierskiego rzemiosła.

- Ochotnicy uczyli się podstaw bezpiecznego posługiwania się bronią, oddawali strzały z karabinka MSBS GROT z wykorzystaniem amunicji barwiącej UTM, rzucali granatem, poznawali elementy survivalu, terenoznawstwa i pierwszej pomocy - podsumowuje kpt. Łukasz Wilczewski, z 1 Podlaskiej Brygady

Obrony Terytorialnej. - Punkt nauczania samoobrony prowadził Mistrz Wojska Polskiego w Walce w Bliskim Kontakcie - dodaje kpt. Wilczewski.

Dotychczas odbyły się dwie edycje wydarzenia, jesienna i zimowa, a także event specjalny, podczas którego instruktorami byli żołnierze nie tylko Wojska Polskiego, ale także armii sojusznicznych. Do tej pory w zajęciach łącznie wzięło udział 11,5 tys. osób.

- Pierwszy dzień wakacji rozpoczęliśmy „Trenuj z wojskiem” i bardzo mnie cieszy, że są tu również uczniowie mojej szkoły. Zdobyte umiejętności pozostaną w tych ludziach i wszystko ku chwale Ojczyzny - mówiła Bogumiła Olbryś, dyrektor Zespołu Szkół Weterynaryjnych i Ogólnokształcących nr 7 w Łomży.

Wojskowym wydarzeniem w „Wecie” zainteresował się także wicemarszałek województwa Marek Olbryś.

- System bezpieczeństwa naszego kraju musi się opierać na zróżnicowanych filarach. Obrona terytorialna to jeden z ważniejszych, bo składa się z ludzi znakomicie wiedzących czego trzeba w miastach i gminach, z których się wywodzą. Zawsze można na nich liczyć, o czym przekonaliśmy się choćby w okresie pandemii. Terytorialsi prowadzą też działania edukacyjne i szkoleniowe z zakresu np. pierwszej pomocy, nowoczesnych technik łączności, ale także posługiwania się bronią. Jak ważne są podstawowe umiejętności wojskowe nie trzeba przekonywać nikogo. W naszym regionie będą tworzone nowe jednostki wojskowe. Dobrze będzie, gdy w ich otoczeniu będzie więcej ludzi rozumiejących potrzeby obronności kraju - powiedział wicemarszałek Marek Olbryś.

Celem kampanii „Trenuj z Wojskiem” jest zdobycie podstawowych umiejętności obronnych i wojskowych oraz promocja Sił Zbrojnych i służby



wojskowej. W projekcie mogą brać udział obywatele polscy w wieku 15-65 lat. Być może niektórzy z nich zasilą szeregi Wojsk Obrony Terytorialnej. W Łomży najmłodszy z ochotników miał 15 lat, a najstarszy - 54 lata. Średnia wieku to 29 lat. Blisko jedna trzecia uczestników to kobiety. Ośmiogodzinne zajęcia z przerwą na żołnierką grochówkę uczestnicy ukończyli z certyfikatem.

- Zapraszamy „Dołącz do nas” - zachęca kpt. Łukasz Wilczewski, z 1 Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej. - Podczas wakacji również można bliżej poznać wojsko - dodaje kpt. Łukasz Wilczewski.

Terminy szkoleń w ramach projektu „Wakacje z WOT” w województwie podlaskim:

- osoby bez złożonej przysięgi wojskowej: 30.06-15.07 oraz 15.09-30.09,

- żołnierze rezerwy: 30.06 i 09.07-15.07 oraz 15.09 i 24.09-30.09.

Jest możliwość skorzystania z pomocy rekrutera z powiatu: <https://www.wojsko-polskie.pl/1bot/krok-po-kroku/>. Można też złożyć wniosek w Wojskowym Centrum Rekrutacji (w Białymstoku, Bielsku Podlaskim, Łomży czy Suwałkach) lub poprzez platformę internetową ePUAP.



Bogumiła Olbryś, dyrektor łomżyńskiej „Wety”

# Wystawa Zwierząt Hodowlanych i Dni z Doradztwem w Szepietowie

Ostatni weekend czerwca w ramach najważniejszego wydarzenia w sektorze rolno - handlowym odbyła się Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych i Dni z Doradztwem Rolniczym oraz Ogólnopolska Wystawa Królików Rasowych w Szepietowie. Największe w północno-wschodniej Polsce targi rolnicze organizowane pod Patronatem Honorowym Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Wojewody Podlaskiego, Marszałka Województwa Podlaskiego oraz Prezydenta PFHBiPM cieszyły się ogromnym zainteresowaniem zarówno ze strony wystawców jak i zwiedzających.

Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Szepietowie gościł rolników z całego kraju i obfitował w najpiękniejsze okazy zwierząt hodowlanych, pokazy oraz spotkania biznesowe.

- Jest co podziwiać, naprawdę bardzo wysoki poziom hodowlany. Poziom dorównujący najlepszym stadom ogólnopolskim i europejskim - mówił Wojciech Mojkowski, dyrektor Podlaskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Szepietowie.

Sebastian Łukaszewicz, wice-marszałek województwa podlaskiego, obecny podczas drugiego dnia w Szepietowie, zaznaczył, że najcenniejsze podczas przedsięwzięcia takich jak wystawa jest nawiązywanie kontaktów.

- Tu są najlepsi z najlepszych hodowców. To nie tylko rolnicy, ale również pasjonaci, którzy dzielą się swoją ogromną, zdobytą w praktyce wiedzą. Wymiana doświadczeń podczas bezpośredniej rozmowy to jest to, co wciąż jest i będzie najbardziej cenne i w handlu, i w życiu - dodał.

Wystawa Zwierząt Hodowlanych od wielu lat cieszy się ogromnym zainteresowaniem wystawców jak i odwiedzających. Czerwcowe wydarzenie jest miejscem spotkań najlepszych hodowców w kraju, wymiany doświadczeń oraz źródłem informacji o najnowszych trendach w hodowli zwierząt.

Największą atrakcją w Szepietowie co roku jest wystawa zwierząt hodowlanych. W tym roku swój debiut miała hala dla bydła mlecznego oraz wiata dla bydła mięsnego oraz koni. Nowoczesne wyposażenie pozwala zwierzętom komfortowo spędzić ten nieco stresujący czas. A emocje w tym roku były ogromne!

## Czempiony wśród jałówek

W kategorii jałowice w wieku 10 - 11 miesięcy w rasie polskiej holsztyńsko-fryzyskiej odmiana HO — za jałowicę SANTA — BURZYŃSKI MAREK, Bro-



nowo. gm. Wizna. W kategorii jałowice w wieku 12- 13 m-cy w rasie polskiej holsztyńsko-fryzyskiej odmiana HO. RW- za jałowicę RIVA - Łuba Wojciech, Kałęczyn Walochoy gm. Rutki Kossaki. W kategorii jałowice w wieku 14 - 15 m-cy w rasie polskiej holsztyńsko-fryzyskiej odmiana HO. RW - za jałowicę EMANUELA — Kulesza Emilia i Grzegorz. Rębiszewo Studzianki, gm. Wysokie Mazowieckie. W kategorii jałowice w wieku 16- 17 m-cy w rasie polskiej holsztyńsko-fryzyskiej, odmiana HO - za jałowicę NIKI 2 — Wojno Wiesław, Wojny Piecki, gm. Szepietowo. W kategorii jałowice w wieku 20 - 21 m-cy w rasie holsztyńsko-fryzyskiej odmiana HO, za jałowicę VEELA 835 Żochowski Maciej, Kamińskie Wiktory, gm. Poświętne. W kategorii jałowice w wieku 22-24 m-cy w rasie polskiej holsztyńsko-fryzyskiej odmiana HO - za jałowicę ULMA9, Wojno Wiesław, Wojny Piecki gm. Szepietowo.

## Czempiony wśród krów

W kategorii krowy w I laktacji młodsze w rasie polskiej holsztyńsko-fryzyskiej odmiana HO i RW -za krowę DEUKE - Pietruszyński Adam, Gospodarstwo Straduny. W kategorii krowy w I laktacji starsze w rasie polskiej holsztyńsko-fryzyskiej odmiana HO i RW za krowę JANA - Pietruszyński Adam, Gospodarstwo Lachowo. W kategorii krowy w II laktacji w rasie polskiej holsztyńsko-fryzyskiej odmiana HO - za krowę JO Pietruszyński Adam, Gospodarstwo Lachowo. W kategorii krowy w III laktacji i dalszych w rasie polskiej holsztyńsko-fryzyskiej odmiana HO RW - za krowę; MAGIA - Kulesza Paweł, Rębiszewo Zegadły, gm. Kołaki Kościelne. W kategorii krowy w rasach zachowawczych - za krowę DOBRA, rasy polskiej czarnobiałej, Radziszewski Andrzej, Bogusze Stare, gm. Grodzisk.



## Superczempiony w Szepietowie wśród bydła mlecznego

Superczempion w kategorii jałowice młodsze — za jałowicę EMANUELA, Kulesza Emilia i Grzegorz, Rębiszewo Studzianki, gm. Wysokie Mazowieckie. Superczempion w kategorii jałowice starsze — za jałowicę ULMA9, Wojno Wiesław, Wojny Piecki, gm. Szepietowo. Superczempion w kategorii krowy — za krowę JO - Pietruszyński Adam, Gospodarstwo Lachowo

Bydło mięsne - czempiony i superczempiony w Szepietowie

Oprócz trzech znakomitych superczempionów w rasach mlecznych, oceniono również bydło mięsne. Na wystawę przywieziono 47 zwierząt m.in. jałówek w wieku do 12 miesięcy, 12-18 miesięcy i powyżej 18 miesięcy, krowy z cielętami i buhaje do 24 miesięcy, w 7 różnych rasach m.in. angus czerwony, charolaise, simental, limousine, highland cattle, blonde d'aquitaine i hereford.

## Czempiony - bydło mięsne

W kategorii jałowki w wieku do 12 miesięcy rasy blonde d' aquitaine zwyciężyła jałowica Nutra 4, Przemysław Chiliński, Dzierzbia g. Stawiski.

W kategorii jałówek do 12 miesięcy rasy hereford została Fara -7, Jabłonowski Leszek, Jabłonowo Kąty, gm. Sokoły.

W kategorii jałówek do 12 miesięcy rasy limousine została Arlinka 1, Świdzka Jolanta, Kożuchy, gm. Biała Piska.

W kategorii jałówek do 18 miesięcy rasy limousine została Unana, Piotr Kraśnicki, Ostra Góra, Korycin.

W kategorii jałówek w wieku do 18 miesięcy rasy charolaise została jałowka Amana, Nachiło Stanisław, Dąbrowa Białostocka, Krugło.

z województwa mazowieckiego.

Superczempion wystawy bydła mięsnego

Komisja jednogłośnie spośród czempionów tegorocznej wystawy wyłoniła zwierzę nagrodzone tytułem superczempiona wystawy bydła mięsnego w Szepietowie. Została nim jałowica rasy blonde d'aquitaine z kategorii jałowic w wieku powyżej 18 miesięcy - Bolta 1.

## Final VIII Podlaskiej Szkoły Młodych Hodowców

W tegorocznej edycji wzięło udział 18 uczniów (10 chłopców i 8 dziewcząt). Są to osoby pochodzące z 5 województw: 10 osób z województwa podlaskiego, 3 osoby z pomorskiego, 3 osoby z mazowieckiego, jedna osoba z kujawsko-pomorskiego i jedna z województwa wielkopolskiego. Tytuł najlepszego z najlepszych VIII edycji Podlaskiej Szkoły Młodych Hodowców trafił do Błażeja Góralczyka

Tłumy zwiedzających przyciągnęła również bogata oferta wystawiennicza. Na rozległym terenie PODR Szepietowo zlokalizowana została wystawa maszyn i sprzętu rolniczego. Wystawcy mieli do zaoferowania szeroki wachlarz maszyn, środków do produkcji rolniczej, nawozów, pasz oraz wiele innych. Z różnorodną ofertą przybyli do Szepietowa wystawcy rękodzieła i lokalnych specjalistów.

Oprócz Wystawy Zwierząt Hodowlanych odbyły się również Dni z Doradztwem Rolniczym, podczas których eksperci udzielali porad i wskazówek z zakresu produkcji zwierzęcej, roślinnej, przedsiębiorczości, ekonomiki produkcji i przetwórstwa.

Wystawa była okazją do podziwiania pięknych zwierząt hodowlanych, a także miejscem do wymiany doświadczeń między hodowcami oraz do zapoznania się z nowymi technikami i trendami w branży maszynowej i uprawowej. Oprócz zwiedzania terenów wystawowych rodziny spędzały miło czas w bezpłatnej strefie zabaw „Magia Dzieciom”, na której instruktorzy przeprowadzali animacje.

W drugim dniu targów Szepietowo odwiedzili też m.in.: wiceminister rolnictwa i rozwoju wsi Lech Kołakowski, senator Jacek Bogucki, poseł Stefan Krajewski, wojewoda Bohdan Paszkowski oraz radna wojewódzka i dyrektor oddziału terenowego w Białymstoku Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Jadwiga Zabielska.

W kategorii jałówek w wieku powyżej 18 miesięcy rasy charolaise została Timba, Kamiński Krzysztof, Ostrówki gm. Zabłudów.

W kategorii jałówek w wieku powyżej 18 miesięcy rasy blonde d' Aquitaine została Bolta 1, Chrzanowski Daniel, Konięcki, gm. Jedwabne.

W kategorii jałówek w wieku powyżej 18 miesięcy rasy hereford została Nuna 6, Jabłonowski Leszek, Jabłonowo Kąty, gm. Sokoły.

W kategorii jałówek w wieku powyżej 18 miesięcy rasy simentaler została Kora, Mateusz Krupsiński, Pyzy, gm. Mońki.

W kategorii jałówek w wieku do 24 miesięcy rasy highland została Barby, Barbara Schlegel, Pilec, Kętrzyn.

W kategorii krów z cielętami rasy Angus czerwony została Princessa 6. Właścicielem jest Ryszard Dmochowski, Czartosy, Zambrów.

Czempionem wśród buhajów w wieku do 24 miesięcy rasy limousine został Duran z hodowli Jolanty Świdzkiej (Kożuchy, Biała Piska).

Podczas wystawy zaprezentowany został również buhaj Ciastek przedstawiciel rasy charolaise Bogny Hupy z Osiecka,



# XXX MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL MUZYCZNY DROZDOWO-ŁOMŻA

## 29 CZERWCA – 9 LIPCA 2023



**29 czerwca 2023, czwartek, godz. 18.30**

Łomża - Filharmonia Kameralna im. W. Lutosławskiego  
sala koncertowa, ul. Zawadzka 1

### PRELUDIUM

XXX Międzynarodowego Festiwalu Muzyczne Dni  
Drozdowo-Łomża 2023

Wykonawcy:

prof. dr hab. Jan Miłosz Zarzycki – dyrygent  
Orkiestra Filharmonii Kameralnej im. W. Lutosławskiego w Łomży  
Monika Litwin Dyngosz – mezzosopran  
Wojciech Dyngosz – baryton  
Andrzej Wojciechowski – klarnet

Program:  
muzyka wokalna i instrumentalna - arie i duety operowe, operetkowe i musicalowe.

**30 czerwca 2023, piątek, godz. 19.00**

Łomża – Katedra Łomżyńska, ul. Dworna 25

### OD BACHA DO WSPÓŁCZESNOŚCI

Koncert organowo-instrumentalny

Wykonawcy:

Magdalena Maniewska – obój  
Zbigniew Gach – organy  
Daniel Saulski – słowo wiążące

Program:  
muzyka barokowa, klasyczna, romantyczna, werystyczna i współczesna.

**1 lipca 2023, sobota, godz. 16.00**

Muzeum Przyrody - Dwór Lutosławskich  
w Drozdowie / salon, ul. Główna 38

Koncert inauguracyjny

### POWRÓCISZ ZWYCIĘŻCĄ

Wykonawcy:

**2 lipca 2023, niedziela, godz. 9.45**

Łapy - kościół pw. Świętego Krzyża, ul. Matejki 10

### O SALUTARIS HOSTIA

artystyczna oprawa mszy świętej i koncert wokально-organowy

Wykonawcy:

Monika Litwin Dyngosz - mezzosopran  
Wojciech Dyngosz - baryton  
Sebastian Kuczyński - organy  
Daniel Saulski - słowo wiążące

Program:  
utwory organowe, muzyka oratoryjno - kantatowa, pieśni sakralne i religijne.

**2 lipca 2023, niedziela, godz. 11.45**

Jedwabne - kościół pw. św. Jakuba Apostoła, ul. Poświętna 4

### NA ANIOŁ PAŃSKI BIJA DZWONY

artystyczna oprawa mszy świętej i koncert wokально-organowy

Wykonawcy:

Anna Kinga Osior – sopran  
Jacek Szymański – tenor / prowadzenie  
Dariusz Stanisław Wójcik – bas  
Patrik Podwojski – organy

Koncert odbywa się w ramach obchodów DNI JEDWABNEGO,  
Współorganizator: Burmistrz Jedwabnego - Adam Mariusz Niebrzydowski,  
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Jedwabnem.

Program:  
utwory organowe, muzyka oratoryjno - kantatowa, pieśni sakralne i religijne.

**2 lipca 2023, niedziela, godz. 12.45**

Łapy - kościół pw. św. Apostołów Piotra i Pawła, ul. 3 Maja 8

### Z DŹWIĘKIEM FUGI

Wykonawcy:

Sebastian Kuczyński - organy  
Daniel Saulski - słowo wiążące

Program:  
muzyka organowa od baroku do współczesności.

**2 lipca 2023, niedziela, godz. 17.00**

**4 lipca 2023, wtorek, godz. 19.00**

Szczepankowo – kościół pw. św. Wojciech Biskupa i Męczennika

### O WĘDRÓWKACH PO KOŚCIELNYCH NUTACH

Wykonawcy:

Katarzyna Olszewska – organy  
ks. Leszek Kamiński – cytra z akordami / słowo wiążące  
Schola z parafii Drożdżewo – śpiew / cymbałki

Program:  
muzyka instrumentalna i wokalna okresu wczesnego renesansu.

**5 lipca 2023, środa, godz. 18.00**

Łomża – Katedra Łomżyńska, Dworna 25

### IN MEMORIAM

Msza święta w intencji zmarłych związanych z Festiwalem - wśród nich:  
Paweł Baryła, Karol Bochaniński, ks. Henryk Budny, Krzysztof Choliński,  
Joanna Cortes, Krzysztof Dzwiecki, ks. Mieczysław Dworakowski,  
Wojciech Gortatowski, Mirosław Gruzewski, Teresa Karwinska,  
Marian Kępczyński, Andrzej Kosciół, Krzysztof Leszczyński, Wojciech Lewandowski,  
Andrzej Malinowski, Kazimierz Sergej, Florian Saulski, Tadeusz Skutnik,  
Jagoda Sawicka, Krzysztof Popak, Kazimierz Pawczyński, ks. bp Stanisław Stefańek,  
Jan Suchodoba, Stanisław Wawrzyńców, Stanisław Winiarski, Maciej Wójcicki,  
Andrzej Żaręba, Marek Żemek

oraz o godzinie 18.45, koncert wokально-instrumentalny

### ZACZNIJMY OD BACHA

Wykonawcy:

Marlena Borowska – sopran  
Andrzej Zembowych – flet  
Mateusz Rzewuski – organy  
Jacek Szymański – słowo wiążące

Program:  
muzyka organowa, instrumentalna i wokalna od Bacha do współczesności.

**6 lipca 2023, czwartek, godz. 19.00**

Łomża – Hala Kultury, Stary Rynek 6

Na koncert obowiązują wejściówki do odebrania w Regionalnym Ośrodku Kultury, ul. Melkowskiego 4.

### ODPUKAJ PAN

**8 lipca 2023, sobota, godz. 15.30**

Supraśl - kościół parafialny, pw. Świętej Trójcy, ul. J. Piłsudskiego 9

### ACH, CO TO BYŁ ZA ŚLUB!

Wykonawcy:

Jacek Szymański - tenor / prowadzenie  
Piotr Krakowiak - skrzypce  
Ewa Polska - organy

Program: utwory organowe, muzyka oratoryjno - kantatowa, pieśni sakralne i religijne.

**8 lipca 2023, sobota, godz. 19.00**

Drozdowo - kościół pw. św. Jakuba Apostoła, ul. Główna 50

### LITANIA UŚMIECHU

Wykonawcy:

Kwartet Saksofonowy  
Państwowej Szkoły Muzycznej I i II Stopnia w Łomży  
Wiktoria Brzoška, Maja Wronowska  
Marek Jankiewicz, Paweł Rogalewski  
Kierownictwo muzyczne - Urszula Gosk-Baranowska

Program:  
muzyka filmowa ... i nie tylko.

**9 lipca 2023, niedziela, godz. 9.00**

Dąbrówka Kościelna - kościół pw. św. Anny

### O SACRUM CONVIVIIUM

artystyczna oprawa mszy świętej i koncert wokально-instrumentalny

Wykonawcy:

Anna Kinga Osior - sopran  
Joanna Nawrot - sopran  
Alicja Rumianowska - mezzosopran  
Łukasz Wroński - tenor  
Andrzej Wojciechowski - klarnet  
Rafał Lewandowski - fortepian  
Daniel Saulski - prowadzenie



Andrzej Zembowych (Ukraina) – flet  
Anna Mikolon – fortepian  
Franciszek Lewandowski – fortepian  
Rafał Lewandowski – fortepian  
Jacek Szymański – słowo wiążące

Program:  
muzyka instrumentalna - koncerty, duety fortepianowe.

**1 lipca 2023, sobota, godz. 20.00**  
Muzeum - Skansen Kurpiowski  
im. A.Chętnika w Nowogrodzie, ul. Zamkowa 25

**W BRZÓWKOWYM DWORKU...**

Wykonawcy:  
Anna Osior – śpiew  
Agnieszka Żemek-Pawczyńska – śpiew  
Daniel Saulski – śpiew  
Dariusz Wójcik – śpiew  
Michał Olchowik – akordeon  
Grzegorz Sekmistrz – fortepian, aranżacja  
Jacek Szymański – słowo wiążące

Program: kurpiowskie utwory wokalne i instrumentalne oraz muzyka popularna.

Stawiski - kościół pw. św. Antoniego Padewskiego  
ul. Łomżyńska 1

**LAUDATE DOMINUM**  
koncert wokalo-organowy

Wykonawcy:  
Anna Kinga Osior – sopran  
Jacek Szymański – tenor / prowadzenie  
Dariusz Stanisław Wójcik – bas  
Patrik Podwojski – organy

Program:  
utwory organowe, muzyka oratoryjno - kantatowa, pieśni sakralne i religijne.

**2 lipca 2023, niedziela, godz. 20.00**  
Łomża - Centrum Katolickie im. Papieża Jana Pawła II  
przy parafii Krzyża Świętego, ul. Zawadzka 55

**LUBIĘ WRACAĆ, TAM GDZIE BYŁEM**  
recital wokalny

Wykonawcy:  
Łukasz Lipski – śpiew  
Paweł Lipski – fortepian  
Jacek Szymański – słowo wiążące

Program:  
piosenki m.in. The Beatles, Zbigniewa Wodeckiego, Andrzeja Zauchy.

**3 lipca 2023, poniedziałek, godz. 19.00**  
Łomża - Hala Kultury - Stary Rynek 6

Na koncert obowiązują wejściówki do obejrzenia w Regionalnym Ośrodku Kultury, ul. Małachowskiego 4.

**WYMYŚLIŁAM CIEBIE...**

Wykonawcy:  
Żaklina Olchowik – śpiew  
Michał Olchowik – akordeon  
Grzegorz Sekmistrz – fortepian  
Mateusz Bakun – kontrabas, gitara basowa  
Marcin Jadczyk – perkusja

Program:  
popularne melodie z muzyki świata w oryginalnych aranżacjach.

Wykonawcy:  
Dariusz S.Wójcik - bas  
oraz  
Cuarteto ReTango  
w składzie:  
Łukasz Perucki - skrzypce, Paweł A.Nowak - bandoneon  
Maciej Sadowski - kontrabas, Paweł Zawada - fortepian / aranżacja

Program:  
piosenki z repertuaru Mieczysława Foggy, m.in.: Mały, budy domek, Niebieska chusteczka, Tango Milonga, Nic o tobie nie wiem, Serce matki, Jesienne róże, Ostatnia niedziela, Odpukał jasn.

**7 lipca 2023, piątek, godz. 19.00**  
Łomża - Akademia Łomżyńska, aula im. prof. A. Jakubczaka  
ul. Akademicka 14

Na koncert obowiązują wejściówki do obejrzenia w Regionalnym Ośrodku Kultury, ul. Małachowskiego 4.

**Giuseppe Verdi  
TRAVIATA**  
opera w III aktach wg. Damy Kameliowej Aleksandra Dumas

Inscenizacja i scenografia - Jacek Szymański

Obsada:  
Violetta Valery - Julia Iwaszkiewicz - sopran  
Alfred Germont - Szymon Rona - tenor  
Jerzy Germont - Leszek Skrla - baryton  
Flora - Monika Litwin Dyngosz - mezzosopran  
Gaston - Łukasz Wronski - tenor  
Baron - Wojciech Dyngosz - baryton  
Markiz - Rafał Korpik - bas  
Doktor - Damian Konieczek - bas  
Annina - Anna Kinga Osior - sopran  
Majordomus - Zbigniew Brzezinski

oraz  
goście - panie, panowie: Festiwalowy Chór Operowy  
partia orkiestry - Anna Mikolon - fortepian

Program: muzyka oratoryjno - kantatowa, pieśni sakralne i religijne, utwory fortepianowe.

**9 lipca 2023, niedziela, godz. 11.45**  
Łomża – kościół pw. Krzyża Świętego, ul. Zawadzka 55

**GŁOS DUSZY**  
artystyczna oprawa mszy świętej i koncert wokalo-organowy

Wykonawcy:  
Monika Litwin Dyngosz - mezzosopran  
Wojciech Dyngosz - baryton  
Daniel Bernardino (Portugalia) - obój  
Stanisław Maryjewski - organy  
Ewa Sadecka - słowo wiążące

Program:  
muzyka organowa i utwory wokalne.

**9 lipca 2023, niedziela, godz. 17.00**  
Muzeum Przyrody - Dwór Lutostawskich w Drozdowie / park  
ul. Główna 38

**WIELKA GALA W PAŁACU  
Jacek Szymański i jego Goście**

Wykonawcy:  
Mariena Borowska, Wiktorina Brzoška, Monika Litwin Dyngosz,  
Julia Iwaszkiewicz, Anna Mikolon, Joanna Nawrot, Żaklina Olchowik,  
Marta Lewandowska, Żofia Lewandowska, Anna Kinga Osior,  
Alicja Rumianowska, Ewa Sadecka, Maja Wronowska,  
Agnieszka Żemek-Pawczyńska, Mateusz Bakun, Daniel Bernardino,  
Wojciech Dyngosz, Marek Janiewicz, Damian Konieczek, Piotr Krakowiak,  
Franciszek Lewandowski, Rafał Lewandowski, Jakub Milewski,  
Michał Olchowik, Paweł Rogalewski, Szymon Rona, Daniel Saulski,  
Grzegorz Sekmistrz, Leszek Skrla, Andrzej Wojciechowski,  
Dariusz Stanisław Wójcik, Łukasz Wronski, Andrzej Zembowych,  
Studio Wokalne ROK Łomża

Podczas koncertów obowiązuje zakaz fotografowania,  
filmowania i nagrywania bez zgody organizatora.

Organizator:  
**Regionalny Ośrodek Kultury w Łomży - Instytucja Kultury Powiatu Łomżyńskiego, ul. Małachowskiego 4, tel. 86 219 01 11, e-mail: rok@4lomza.pl, www.naszakultura.pl**

Dyrektor artystyczny Festiwalu: dr Jacek Szymański

Patronat honorowy:  
Jego Ekscelencja Biskup Diecezjalny Łomżyński Janusz Stepnowski

Marszałek Województwa Podlaskiego – Artur Kosicki  
Wicemarszałek Województwa Podlaskiego – Marek Olbryś

Starosta Łomżyński – Lech Marek Szablowski  
Wicestarosta Łomżyński – Maria Dziekońska

Prezydent Miasta Łomża – Mariusz Chrzanowski

WSPÓŁORGANIZATORZY:  
Muzeum Przyrody - Dwór Lutostawskich w Drozdowie,  
Teatr Otwarty w Gdańsku,  
Parafia pw. św. Jakuba Apostoła w Jedwabnem,  
Parafia pw. Krzyża Świętego w Łomży,  
Parafia pw. św. Michała Archanioła - Katedralna w Łomży,  
Parafia pw. św. Antoniego Padewskiego w Stawiskach,  
Parafia pw. św. Anny w Dąbrowce Koscielnej, Hala Kultury w Łomży,  
Parafia pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Łapach,  
Parafia pw. Świętego Apostoła Jakuba w Drozdowie,  
Filharmonia Kameralna im. W. Lutostawskiego w Łomży,  
Akademia Łomżyńska, Parafia pw. św. Jakuba Apostoła w Drozdowie,  
Muzeum Skansen Kurpiowski im. A.Chętnika w Nowogrodzie,  
Parafia pw. Świętej Trójcy w Sunarzu  
Parafia pw. św. Wojciecha Biskupa i Męczennika w Szczepankowie  
Państwowa Szkoła Muzyczna I i II Stopnia w Łomży

Partner Województwo Podlaskie

Sponsor Strategiczny:  
JASZCZUK DEVELOPMENT  
KRZYSZTOF JASZCZUK

Główny Mecenasz Festiwalu

Sponsory:  
PIATNICA  
AKADEMIA  
ŁOMŻYŃSKA  
HEXABANK  
BANK SPÓŁCZELNY  
W JEDWABNEM  
PHU  
KURPIOWSKI  
BoDruk  
TUTAJCZAS

Wspierca finansowego udzielił:  
Powiat Łomżyński  
Miasto Łomża  
Gmina Śniadowo  
Gmina Jedwabne

Patronat honorowy:  
Jego Ekscelencja Biskup Diecezjalny Łomżyński Janusz Stepnowski

Marszałek Województwa Podlaskiego – Artur Kosicki  
Wicemarszałek Województwa Podlaskiego – Marek Olbryś

Starosta Łomżyński – Lech Marek Szablowski  
Wicestarosta Łomżyński – Maria Dziekońska

Prezydent Miasta Łomża – Mariusz Chrzanowski

WSPÓŁORGANIZATORZY:  
Muzeum Przyrody - Dwór Lutostawskich w Drozdowie,  
Teatr Otwarty w Gdańsku,  
Parafia pw. św. Jakuba Apostoła w Jedwabnem,  
Parafia pw. Krzyża Świętego w Łomży,  
Parafia pw. św. Michała Archanioła - Katedralna w Łomży,  
Parafia pw. św. Antoniego Padewskiego w Stawiskach,  
Parafia pw. św. Anny w Dąbrowce Koscielnej, Hala Kultury w Łomży,  
Parafia pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Łapach,  
Parafia pw. Świętego Apostoła Jakuba w Drozdowie,  
Filharmonia Kameralna im. W. Lutostawskiego w Łomży,  
Akademia Łomżyńska, Parafia pw. św. Jakuba Apostoła w Drozdowie,  
Muzeum Skansen Kurpiowski im. A.Chętnika w Nowogrodzie,  
Parafia pw. Świętej Trójcy w Sunarzu  
Parafia pw. św. Wojciecha Biskupa i Męczennika w Szczepankowie  
Państwowa Szkoła Muzyczna I i II Stopnia w Łomży

W siedzibie Urzędu Miasta Kolno, 16 czerwca, podpisano porozumienie partnerskie dotyczące powołania wspólnego projektu „Wiele gmin-jeden cel”.

Stowarzyszenie będzie obejmować obszar terytorialny powiatu kolneńskiego oraz gminy Jedwabne. Ma ono pomóc we wspólnym pozyskiwaniu dotacji i dofinansowań z różnych źródeł oraz realizowaniu zamierzonych przedsięwzięć.

Wspólna inicjatywa pobliskich samorządów, tj. Miasta Kolno, Powiatu Kolneńskiego, Gminy Kolno, Gminy Grabowo, Gminy Mały Płock, Gminy Turkośl, Gminy Stawiski i dodatkowo Gminy Jedwabne ma na celu współpracę na rzecz rozwoju społeczno-gospodarczego obszaru Stowarzyszenia, co pośrednio wpłynie też na rozwój całego województwa podlaskiego. Główne założenia opierają się na ochronie i promowaniu wartości historycznych, kulturowych i przyrodniczych. To również szansa na stworzenie atrakcyjnych warunków do życia dla mieszkańców, impuls do rozwoju handlu i ulepszona oferta usług społecznych. Partnerstwo pozwoli też na wymianę doświadczeń w różnych obszarach.

## Wiele gmin – jeden cel



Od lewej Józef Dymerski, wójt Małego Płocka, Adam Niebrzydowski, burmistrz Jedwabnego, Agnieszka Rutkowska, burmistrz Stawisk, Andrzej Duda, burmistrz Kolna, Karol Pieloszczyk, wicestarosta kolneński, Andrzej Piętko, wójt Grabowa i Józef Wiśniewski, wójt gminy Kolno

- Wspólne działanie jest ważnym przedsięwzięciem - uważa Burmistrz Kolna Andrzej Duda. - Byliśmy wpisani do kontraktu

województwa jako partnerstwo wielu gmin. W skład tego partnerstwa wchodzi wszystkie samorządy z naszego Powiatu plus

Miasto i Gmina Jedwabne. Tworzymy taki swoisty obszar funkcjonalny, styczny granicami, czyli jesteśmy bezpośrednimi sąsieda-

mi. Mam nadzieję, że Stowarzyszenie pozwoli nam na stworzenie projektów, które zawarliśmy w strategii partnerstwa i będziemy mogli wykorzystywać te pieniądze, które będą czy są na ten cel przydzielone - podkreśla.

To zdanie dzielają też pozostali samorządowcy.

- Przystąpienie do Stowarzyszenia „Wiele Gmin - Jeden Cel” przyniesie wiele korzyści wszystkim jego członkom. Da możliwość pozyskanie większych dofinansowań i dotacji, które będziemy mogli zainwestować na terenie naszego Powiatu. Dzięki tym pieniądżom będziemy mogli poprawić komfort życia mieszkańców - mówi wicestarosta Karol Pieloszczyk.

- Ta inicjatywa, ponieważ bierą w niej udział wszystkie Gminy z całego Powiatu i Gmina Jedwabne, ma duże znaczenie dla nas i z pewnością będzie wykorzystana do uzyskania pieniędzy na rozwiązanie problemów z gospodarką odpadami - dodaje Andrzej Piętko, Wójt Gminy Grabowo.

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele wszystkich lokalnych samorządów biorących udział w projekcie.

## 10 lat Kolneńskiej Grupy Pierwszej Pomocy

Zacęli jako 32 osobowa grupa pasjonatów, po dwóch miesiącach było ich zaledwie 14. Ich wyposażenie stanowiła jedynie torba ratownicza, którą kupili za własne pieniądze. Dzisiaj są profesjonalną formacją liczącą 58 osób.

A mowa o Kolneńskiej Grupie Pierwszej Pomocy, która świętowała 10-lecie istnienia. I choć na co dzień pracują w różnych zawodach, są ratownikami medycznymi, lekarzami, pedagogami, strażakami, wojskowymi, informatykami, pracownikami biurowymi, budowlancami, sprzedawcami, rolnikami, czy uczniami szkół średnich, to łączą ich wspólny zapał - chęć szerokiej edukacji społeczeństwa w zakresie udzielania pierwszej pomocy w sytuacjach zagrożenia życia lub zdrowia. Z okazji 10-lecia istnienia członkowie formacji przygotowali jubileusz, który rozpoczął się mszą świętą w kościele pw. św. Anny w Kolnie, następnie uczestnicy przenieśli się na plac przy kościele. Następnie uczestnicy przenieśli się na plac przy kościele. W okolicznościowym wystąpieniu Prezes Stowarzyszenia, Monika Stachelska podziękowała za zrozumienie i zaangażowanie firmom, instytucjom i osobom prywatnym, a głównie za ich pomoc i wsparcie finan-

sowe. Darczyńcy zaś podkreślali w czasie swoich przemówień zasługi KGPP.

Życzenia z okazji jubileuszu, podczas zorganizowanego przez kolneńską grupę festynu, Monice Stachelskiej - prezes KGPP i ratownikom, złożył m.in. Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda.

- Serce się raduje, jak widzę ludzi tak młodych, którzy chcą społecznie pomagać innym. To naprawdę wielka i ogromna sprawa, coś niesamowitego, że z własnej nieprzymuszonej woli chcecie nieść pomoc innym. Bardzo się z tego cieszę i chcę przekazać na ręce pani Moniki ogromne wyrazy wdzięczności, bo wielokrotnie korzystaliśmy z waszej pomocy. Były chwile, w których mnie, jako wójtowi i nie tylko mnie, było trudno, bo mieliśmy taką sytuację, że trzeba było ewakuować 2 tys. osób w mieście, które liczy niespełna jedenaście. Dzięki waszej pomocy udało nam się zrobić to tak sprawnie, że nawet służby saperskie, które widziały takie ewakuacje w większych miastach zazdrościły nam organizacji takiego przedsięwzięcia. Nie wierzyli oni, że jesteśmy w stanie ewakuować przez kilka godzin tyle ludzi. A dzięki Wam to się udało. Niesiecie pomoc na-



prawdę w wielu wymiarach - czy przy zabezpieczeniu imprez, czy przy tego rodzaju zdarzeniach, o których mówiłem. Za to chcę naprawdę bardzo serdecznie podziękować. Będziemy wam pomagać, jak tylko będziemy mogli. Jeżeli będziecie czegoś potrzebować zwracajcie się do nas, Na pewno napiszemy program. Na pewno będziemy też chcieli wesprzeć finansowo, tak jak czyniliśmy to do tej pory, bo naprawdę za waszą pracę należą się ogromne podziękowania. Dziękuję Wam i życzę żebyście dalej mieli tyle zapału ile macie, żebyście dalej nieśli pomoc innym ludziom i pomagali nam w samorządzie

realizować określone zadania. Dziękuję bardzo pani Moniko.

Niespodzianką dla uczestników był profesjonalny pokaz ratowniczy udzielenia pomocy poszkodowanemu na festynie.

Nie zapomniano też o najmłodszych gościach, dla których przygotowano liczne atrakcje. Były również występy lokalnych artystów, grill, ognisko i zbiórka charytatywna dla Marceliny Sikory. Imprezę poprowadził współpracujący z grupą Damian Matejkowski. W KGPP działa obecnie blisko 60 osób. To młodzi ochotnicy, którzy uczą się udzielania pierwszej pomocy, ale też lekarze, pielęgniarki i ratownicy medyczni.

Relacja w Telewizji Narew i na [www.narew.info](http://www.narew.info)



# Święto ulicy Farnej

**Najkrótsza ulica łomżyńskiej Starówki świętowała po raz drugi. Mieszkańcy ulicy Farnej, ale także przedsiębiorcy, którzy prowadzą tu swoje sklepy i usługi ponownie zaangażowali się w zadanie, które sfinansowane zostało z Budżetu Obywatelskiego miasta Łomża na 2023 rok. W tym roku pod hasłem 2. Urodziny ulicy Farnej.**

- Udało się rok temu, więc ponownie na Starówce będzie kulturalny i kameralny nastrój. Muzyka na poziomie, warsztaty artystyczne, gry uliczne i koncerty. Słowem Kulturalna Farna - powiedziała Magda Sinoff, która w tym roku w duecie z Aleksandrem Szymańskim i Michałem Dziekońskim zaśpiewała na balkonie jednej z kamienic ulicy Farnej. Usłyszeliśmy także premierę piosenki o ulicy Farnej, na której anioły na schodkach siadały, widziały tańczące nadzieje, wspominały tych, co tutaj mieszkali.... Zatrzymać się warto, by posłuchać o czym szepczą kamienie. Na Farnej było pięknie.

- Tekst jest jeszcze dopracowywany, ale bardzo chcieliśmy zaśpiewać nostalgiczną piosenkę o ulicy Farnej - powiedziała Magda Sinoff. - Cieszę się, że ludzie odpoczywają tutaj.

Pierwszego dnia święta ulicy oprócz sceny balkonowej Oliwia Szmitko wystąpiła w recitalu Niezapomnianych Piosenek, a Marta Perkowska zaczarowała ulicę Farną Piosenkami Księżycowymi. Były również warsztaty plastyczne dla dzieci z Ewą Gąsiorowską, warsztaty plastyczne: ULICZKA SZTUKI prowadzone przez Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Wojciecha Kossaka w Łomży oraz spotkanie z przewodnikiem łomżyńskim Wojciechem Winko, losowanie nagród - Łomżyński Familijny Quest - Z ŁOMŻĄ ZWIĄZANI i NA ŚWIECIE ZNANI czy warsztaty tworzenia ceramiki na deptaku pod czujnym okiem Adama Twardowskiego z Pracowni Pana Twardowskiego.

Kolejny dzień to nie mniej atrakcyjny, zwłaszcza, że to już pierwszy dzień wakacji. Studio wokalne eMDeK i soliści - MDK - DŚT wystąpili ponownie w repertuarze „Piosenki na Lato”. Uczestnicy kolejnej edycji Kursu Estetyki i Kreatywności pod



kierunkiem Ivayły Żivkowej-Roszak mieli swój drugi wernisaż w Galerii na Farnej. W jednej z sal Restauracji na Farnej można było podziwiać prace malarskie młodych artystów. Rozstrzygnięto II Konkurs Fotograficzny „Łomża Moja Mała Ojczyzna”. W tym roku Jury Konkursu obradowało w składzie: Zbigniew Ciborowski, Adam Twardowski, Jacek Sokołowski oraz Artur Filipkowski. Podsumowany został także konkurs dla dzieci z wiedzy o Łomży.

## Na Farnej było pięknie ...

To był bajkowy czas gwaro, kolorowo i z oddali na Farną przywoływała muzyka, bo Letni recital z ukulele Kingi Chludzińskiej i Oliwii Szmitko czy Piosenki tylko z dobrych płyt w wykonaniu Kaliny Luchcińskiej prowadziły prosto do serca łomżyńskiej Starówki.

Tego letniego wieczora wyjątkowe były również dwie wystawy. Pierwsza z nich to refleksyjne „Pocieszenie” Laury Makabresku, którą otwarto w Galerii pod

Arkadami. Ta pokazana w Łomży to już 30. wystawa indywidualna Kamili Kansy, używającej pseudonimu Laura Makabresku. Widz w spotkaniu z jej pracami często utożsamia się z bohaterami, którzy ukazani są jako uczestnicy rzeczywistości przedstawionej w całej swojej pełni, zaangażowani w nią we wszystkich swoich wymiarach na równych prawach. Przypomnienie sobie o tej cudownej dyspozycji osoby ludzkiej i ponowne otwarcie na nią jest pa-

radoksalnie działaniem niewymagającym wysiłku (aktywności, nakładów), lecz raczej ogołoceń zmysłów i przestrzeni wokół siebie, pozwolenia na zaistnienie ciszy i wynurzenie się drążącej tęsknoty za Rajem, reanimacji myślenia o świecie kategoriami baśni i mitu. Artystka nazywa ten rodzaj twórczości „realizmem mistycznym”, gdzie to, co metafizyczne splecione jest z tym, co materialne w tajemniczo oczywisty sposób, bez ciężkiego wrażenia nadzwyczajności. Wystawę oglądać można do 30 lipca.

## Iva i łomżyńscy twórcy

Bardzo dużą publiczność zgromadziła także wystawa środowiskowa łomżyńskich artystów i fotografików w Galerii Na Farnej. Jej komisarzem po raz siódmy była Ivayła Żivkowa-Roszak i tym razem w gościnnych progach Restauracji na Farnej swoje prace wystawiło dwudziestu łomżyńskich twórców. Ivayła Żivkowa-Roszak zintegrowała środowisko artystyczne w Łomży, a obok ulicy Długiej z Galerią Sztuki Współczesnej, Starego Rynku z Galerią pod Arkadami, ulica Farna jest kolejną ulicą sztuki w Łomży.

- Dziękuję właścicielom restauracji, Jadwidze i Tadeuszowi Serafin za ich cierpliwość i serce, Magdzie Sinoff za to, że zdecydowała się po raz drugi prowadzić Święto Ulicy Farnej, a kierownicze Galerii Sztuki Współczesnej, Karolinie Skłodowskiej za wspaniałą współpracę - powiedziała Ivayła Żivkowa-Roszak. - Wam wszystkim, artystom plastynom i fotografikom, dziękuję, że jesteście - dodała Ivayła.

W Galerii Restauracji na Farnej w tym roku oglądać można prace Teresy Adamowskiej, Anny Bureś, Zbigniewa Ciborowskiego, Andrzeja Cwalina, Anny Dąbrowskiej, Grzegorza Gwizdona, Anny Filipkowskiej-Wybranowskiej, Artura Filipkowskiego, Justyny Kryszpin-Żmuda, Gabora

Lörinczego, Iwony Rafałowskiej, Roberta Sokołowskiego, Iwo Świątkowskiego, Beaty Szczecińskiej, Adama Twardowskiego, Anny Urban-Górnik, Henryka Ursina, Przemysław Wojewody, Andrzeja Żmudy i zupełnie nowe prace Ivayły Żivkowej-Roszak.

- Cieszę się, że ponownie spotykamy się w podobnym składzie, choć w tym roku są nowe osoby z pasją - mówiła Ivayła Żivkowa-Roszak. - Przez lata prezentacji naszych prac właśnie w restauracji, nazwiska łomżyńskich twórców poznać mogą także turyści nie tylko z Polski, ale także ze świata - dodała Ivayła, podkreślając, że pomysł się rozwija i środowisko artystyczne jest razem.

Swoje fotografie na wystawie po raz kolejny zaprezentował Artur Filipkowski, szef Grupy Medialnej Narew, któremu podczas wernisażu dziękował Iwo Świątkowski, bo relacje z wydarzeń kulturalnych w mieście oglądać można w Magazynie Kulturalnym Telewizji Narew.

- Mamy ogromne szczęście, że w Łomży jest Iva, która od ponad 20 lat pokazuje nam swoje umiejętności, sztukę i energię, pochodzi z Bałkanów, więc w jej pracach jest elegancja proporcji Hellady, piękny łuk Bizancjum i rytmiczność bałkańskiej kultury ludowej i to wszystko możemy oglądać na Ziemi Łomżyńskiej - mówił Artur Filipkowski. - Najbardziej urzekło mnie, że Iva jest świetnym organizatorem pracy społeczno kulturalnej - dodał Szeff Grupy Medialnej Narew.

Na wystawie zaprezentował się także znany w środowisku łomżyńskim Andrzej Cwalina, który 10 lat temu wprowadził się z Drozdowa do Lublina. W 2019 roku w Łomży można było oglądać dwie wystawy jego autorstwa. Jubileuszową na 40-lecie pracy twórczej w Galerii Sztuki Współczesnej oraz fotografii w Galerii Pod Arkadami.

- Wspominam współpracę z Karoliną Skłodowską, póki jest ona, ja będę prezentował swoje prace w Łomży - powiedział artysta plastyk, który na wernisaż tuż przed jego otwarciem przywiózł dwie swoje prace z cyklu Drzewo idealne.

Drugie urodziny ulicy Farnej zakończył koncert akustyczny Pod niebem pełnym cudów Magdy Sinoff z zespołem ulubionych muzyków oraz koncert Blue Memories - Farna na jazzowo Julii Kuzyki z zespołem akustycznie. Mamy nadzieję do zobaczenia za rok, bo na Farnej zawsze jest pięknie.

Relacja w Telewizji Narew i na [www.narew.info](http://www.narew.info)

# PHU TYSZKO

## Robert Tyszko



GRAM-TON  
ŁOMŻA

### Producent:

## tynków elewacyjnych silikonowych i mozaikowych

Łomża, ul. Łąkowa 11A | tel. 604 933 798

**ELEWACJE • KOSTKA BRUKOWA  
HALE METALOWE • USŁUGI KOPARKĄ**

Nowa inwestycja – Etap I



SZMARAGDOWE  
WZGÓRZE



DEVELOPMENT  
Zacharzewski — Skowroński

508 178 747  
86 219 81 81

Sybiraków

# 26

TELEWIZJA  
narewOGLĄDAJ NA **140** KANAŁEvectra  
multiMedia

## RÓŻNE/SPRZEDAM

SZYCIE I NAPRAWA: PARASOLE, ALTANY, PRZEDSIONKI CAMPINGOWE, POKRYCIE NA ŁAODZIE, TAPICERKA, SKÓRY, TRUDNE MATERIAŁY. KOLNO UL. SENATORSKA 2. TEL. 698 947 100.

Sprzedam ule. Tel. 784 190 989.

Nawiążę współpracę z firmami jednoosobowymi w branży budowlanej na terenie Niemiec.  
TEL: 00491739247429.



Sprzedam działkę 5 arów na ROD „Bratek” w Stawiskach, murowany domek, elektryka, woda.  
Tel. 600 680 638.

## NIERUCHOMOŚCI

Wynajme od września umeblowane mieszkanie - 48 m2 w Łomży, ul. Ks.

Anny dla uczniów lub studentów.  
Tel. 511 599 670.

## USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

Usługi dekarckie - Perfekt dach: pokrycia dachowe, wymiana konstrukcji dachowych, kominy z klinkieru, podbitki, montaż okien dachowych i włazów, materiały. Łomża, Boguszyce 17, Łukasz Just. Tel. 508 637 509.

PERFEKT  
dach

Usługi hydrauliczn, instalacje sanitarne i C.O, montaż kotłowni, grzejników, ogrzewanie podłogowe, przepływy, odkurzacz centralne, pompy ciepła C.W.U. Tel. 668 645 922.

IWBUD Iwona Wiśniewska wypożyczalnia sprzętu budowlanego i ogrodniczego: -młoty wyburzeniowe i inne -zagęszczarki -rusztowania, piły spalinowe - kosiarki, wykaszarki do trawy, areator - sprzęt

rolniczy Łomża, ul. Nowogrodzka 44B. Tel. 600 011 914.

Usługi hydrauliczne PLUMBER Sobociński Sławomir: instalacje CO, instalacje wodno-kanalizacyjne, montaż urządzeń sanitarnych, kotłowanie (olejowe, gazowe, węglowe), kolektory słoneczne, pełen zakres usług.  
Tel. 516 376 389.

Układanie kostki brukowej: podjazdy, tarasy, chodniki i schody. SOLIDNIE. Tel. 509 981 956.

Usługi wykończeniowe solidnie i szybko - szpachlowanie i malowanie. Tel. 503 969 530

## DOM

EDWAL: meble na zamówienie. Projekt gratis. Tel. 86 218 79 53, 601 804 117.

## USŁUGI FINANSOWE

E-dyt biuro rachunkowe, Edyta Sokołowska - twoja pewność w rozliczeniach z Urzędem Skarbowym i ZUS. Zapraszamy: NOWY ADRES Łomża, ul. Nowogrodzka 155 d. Tel. 862 173 474, 606 728 258.



## USŁUGI RTV-AGD

Serwis ELEKTRO-AGD. Łomża, ul. Prusa 14 lok. 75. Tel. 86 2190 900.

Zakład usługowy RTV - Marek Brzeziak ul. Wojska Polskiego 26A, Łomża. Tel. 862 115 343, 696 884 735. Usługi w zakresie naprawy: TV, DVD VCR, KAMERY, LAPTOPY, MONITORY KOMPUTEROWE I INNE oraz montaż anten TV i SAT. www.brzesiakrtv.pl

## SALE WESELNE, USŁUGI WIDEOFILMOWANIE, ZESPOŁY MUZYCZNE

Fotografia ślubna, portretowa i okolicznościowa. rafallesicki.com  
Tel. 600 455 252.

Wesela, imprezy okolicznościowe, muzyka romska. Gra, śpiewa i tańczy „Dzudli”. Gwarancja dobrej zabawy.  
Tel. 698 621 178.

## MOTORYZACJA

AUTOZŁOMOWANIE, SKUP AUT DO DEMONTAŻU, ODBIÓR U KLIENTA.

Dla stałych klientów spawanie plastików GRATIS!

**BLACHARSTWO - LAKIERNICTWO SAMOCHODOWE**  
Janusz Dziemiński  
Rogienice Wielkie  
ul. Łazy 15

tel. 603 943 572, tel. dom 86 218 06 63 po 20

100-letnia tradycja zobowiązuje

ul. M.C. Skłodowskiej 1 Łomża  
ul. Sikorskiego 27 Łomża  
ul. Sienkiewicza 2 Łomża  
ul. Bernatowicza 6 Łomża  
ul. Kołłątaja 1A/17 Łomża  
ul. Przykoszarowa 22 Łomża  
ul. Stacha Konwy 11 Łomża  
ul. Wyszyńskiego 4D Zambrów  
ul. Wojska Polskiego 31 Zambrów

**SULIMA**

**DR KLUCZYK**

**HÖRMANN**  
Bramy • Drzwi • Napędy

DORABIANIE KLUCZY

al. Legionów 52  
18-400 Łomża

tel. 731 697 210

DOBRE CENY. 18-400 Grzymały k. Łomży. Tel. 602 259 306, 734 857 500. Elektromechanika samochodowa. Kompleksowy serwis klimatyzacji, nabijanie, odgrzybianie, sprawdzenie szczelności. Stara Łomża p/sz., ul. Akcyjowa 5. Tel. 518 362 426.

## ZDROWIE/URODA

Specjalista foniatra-otolaryngolog Lilianna U. Lechowicz. Tel. 086 218 22 29, 604 504 694.

Zabierz rodzinę bądź przyjaciół do przytulnego domku w Balikach. „Domek u Zosi”.  
Tel. 501 627 081.



ZEGARMISTRZ - STARY RYNEK 13.  
Zapraszam poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00. Sobota 10.00 - 14.00.  
Wasz Zegarmistrz od 1981 roku

POLMO SP. Z O.O.  
18-421 PIĄTNICA  
UL. STAWISKOWSKA 34  
(BYŁY POLMOZBYT)  
**TEL. 606 250 600**

- WULKANIZACJA  
- NAPRAWY MECHANICZNE  
- KLIMATYZACJA  
- BADANIA TECHNICZNE  
- DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA  
STALI KLIENTI  
DODAKOWE UPUSTY

**DZIAŁKA I OGRÓD KONARZYCE**

OFERTA rośliny iglaste rośliny liściaste na zamówienie oraz kwiaty i byliny

ul. Łomżyńska 517, Konarzyce  
+48 602 499 457

**CENTRUM SZKOLEŃ BHP i PPOŻ „WIKTOR”**  
mgr Agnieszka Skorupska  
tel: 501 627 081

RODO

# Policjanci apelują! Zachowaj ostrożność i zabezpiecz swoje mienie

W związku z przypadkami kradzieży i włamaniami budynków gospodarczych oraz różnych lokali usługowych na terenie naszego powiatu funkcjonariusze z Komendy Miejskiej Policji w Łomży zwracają się do mieszkańców z apelem o zachowanie ostrożności i zabezpieczenie swojego mienia. Pamiętajmy o tym, że pozostawiając lokal lub mieszkanie bez nadzoru, znacznie ułatwiamy zadanie przestępcom. Każde włamanie, czy kradzież poprzedzone jest obserwacją przez złodzieja. Dlatego konieczne jest odpowiednie zabezpieczenie i sąsiedzka czujność.

Tylko w tym miesiącu na terenie naszego powiatu doszło do kilkunastu kradzieży i kradzieży z włamaniem do lokali usługowych oraz budynków gospodarczych. Policjanci pracują

nad tymi sprawami, prowadząc czynności zmierzające do ustalenia i zatrzymania sprawców. Wielu kradzieży można by prawdopodobnie uniknąć, gdybyśmy sami byli ostrożni i dbali o właściwe zabezpieczenie swojego mienia.

Biorąc pod uwagę sposób działania sprawców policjanci apelują do mieszkańców naszego powiatu i właścicieli różnego rodzaju punktów usługowych o solidne zabezpieczenie swojego mienia, aby uniknąć kradzieży, gdyż jak to mówi popularne



powiedzenie „okazja czyni złodzieja”. Tempo dnia codziennego powoduje, że wiele osób zapomina o tych elementarnych zasadach bezpieczeństwa

co w efekcie końcowym doprowadza do negatywnych zdarzeń i poważnych strat.

Przed końcem pracy czy wyjazdem na urlop istotne jest dokładne zabezpieczenie lokalu czy też mieszkania, budynku gospodarczego, garażu. Dwa razy sprawdzmy czy zamknięte są wszystkie okna, upewnijmy się, że zamknęliśmy drzwi na klucz. Jeżeli jest to możliwe zainstalujemy dodatkowe zabezpieczenia. Dla włamywacza cenny jest czas, a pokonanie dodatkowej przeszkody, może go skutecznie zniechęcić. Zadbajmy także o oświetlenie w szczególności wejść, okien tarasowych i bram garażowych.

Gdy zorientujemy się, że doszło do włamania czy kradzie-

ży w naszym domu, mieszkaniu, piwnicy czy komórce nie dotykajmy niczego, opuśćmy pomieszczenie i o zaistniałym fakcie poinformujmy Policję. Sprawdzenie co nam zginęło lub co zostało uszkodzone, może spowodować zatarcie śladów, które pozostawił przestępca i może to w dużym stopniu utrudnić prace policjantów.

Kiedy zauważymy cokolwiek, co wzbudzi nasz niepokój w miejscu zamieszkania, mianowicie podejrzany hałas, nieznaną osobę na klatce schodowej, parkingu, na posesji sąsiada, skontaktujmy się z Policją. Telefon 112 jest dostępny dla każdego. Wszystkie spostrzeżenia nie będą bagatelizowane i zostaną skrupulatnie sprawdzone.

**Policjanci ostrzegają i apelują! Nie dajmy się okraść! Pamiętajmy, że nasze bezpieczeństwo w dużym stopniu zależy od nas samych.**

## 65-latka dała oszustom dostęp do konta i straciła prawie 200 tysięcy złotych

Tym razem ofiarą oszustów padła 65-letnia mieszkanka Łomży. Kobieta namówiona przez fałszywego pracownika banku, zainstalowała na telefonie aplikację do zdalnej obsługi urządzenia. W ten sposób dała przestępcom dostęp do swojego konta i straciła blisko 200 tysięcy złotych.

Na początku czerwca oszukała 65-letnią mieszkankę Łomży. Do kobiety zadzwonił mężczyzna podający się za pracownika banku. Fałszywy konsultant zaoferował założenie nowego konta w innym banku i przelanie tam wszystkich oszczędności. Zaoferował swoją pomoc, aby zabezpieczyć zgromadzone pieniądze. 65-latka poinformowała mężczyznę, że posiada konta w dwóch bankach. Za namową mężczyzny zainstalowała na swoim komputerze aplikację do zdalnej obsługi urządzenia.

Następnie uruchomiła aplikację bankową na swoim telefonie. Zalogowała się do bankowości elektronicznej i wykonywała wszystkie polecenia oszusta. Widziała również operacje wykonywane przez rzekomego pracownika banku. Kiedy jej konta były zablokowane przez bank, za namową oszusta dzwoniła na infolinię. Tam prosiła o odblokowanie konta, twierdząc, że wszystkie operacje wykonuje samodzielnie i świadomie. Po kilku godzinach otrzymała wiadomość z jednego z banków w którym posiadała oszczędności, że stan jej konta wynosi zero, a dodatkowo posiada debet na 7300 złotych. Kobieta sprawdziła drugie konto, gdzie również zauważyła wypłatę środków. Przez niemal dwa tygodnie, oszust kontaktował się z kobietą codziennie. Informował, że środ-

ki wpłyną na jej konto, gdy zostaną odblokowane. Rzekomy pracownik banku przestał dzwonić, a pieniędzy nadal nie było na koncie. Kobieta zorientowała się, że padła ofiarą oszustwa. W ten sposób 65-latka straciła ponad 188 tysięcy w różnej walucie. Sprawę oszustwa zgłosiła policjantom.

Co robić, by nie paść ofiarą oszustów?

Kieruj się rozsądkiem przy dokonywaniu wszelkich transakcji finansowych;

Zachowaj szczególną ostrożność przy atrakcyjnych inwestycjach, bo tą metodą najczęściej działają oszuści;

Jeśli „konsultant” proponuje Ci zainstalowanie oprogramowania do zdalnej obsługi urządzenia możesz być pewien, że to oszustwo. Pracownik banku nigdy nie prosi o zainstalowanie tego typu oprogramowania;

Pamiętaj, tylko posiadacz konta może się do niego logować i wykonywać transakcje. Nigdy nie udostępniaj innym osobom danych do swojego konta bankowego, danych logowania oraz kodów jednorazowych;

Jeśli osobą podającą się za pracownika banku żąda zweryfikowania danych Twoich lub Twojego konta bądź zainstalowania jakiegokolwiek oprogramowania, rozłącz się i zadzwoń do biura obsługi klienta Twojego banku.

## „Dobrana para”. Razem pili i razem stracili prawa jazdy

Niemal 1,5 promila alkoholu w organizmie wykazało badanie alkomatem 43-letniego kierowcy bmw. Mężczyzna wyjeżdżając z posesji potrafił psa swojej partnerki. 44-letnia kobieta podczas podróży zastąpiła go za kierownicą mając ponad 2 promile alkoholu w organizmie. Para straciła prawa jazdy. Za jazdę w stanie nietrzeźwości grozi kara do 2 lat pozbawienie wolności.

18 czerwca, po godzinie 20:00 policjanci pełniący służbę na terenie Śniadowa otrzymali zgłoszenie o prawdopodobnie nietrzeźwym kierowcy. Jak wskazała świadkowie kierowca bmw wyjeżdżając z posesji swojej partnerki potrafił jej psa. Świadkowie próbowali zatrzymać mężczyznę i zabrać mu kluczyki, niestety bezskutecznie. Relacjonujący zdarzenie dodał, że po przejechaniu kilku metrów, najprawdopodobniej też nietrzeźwa pasażerka wysiadła z auta i zabrała potraconego psa. Następnie zamienili się miejscami i to kobieta dalej prowadziła pojazd. Mundurowi ustalili miejsce przebywania pary. Tam za-

stali dwie osoby oraz wskazane wcześniej bmw. 43-letni mężczyzna oraz 44-letnia kobieta przyznali, że brali udział w zdarzeniu opisanym przez świadków. 44-letnia mieszkanka powiatu łomżyńskiego powiedziała mundurowym, że to jej pies został potracony. Nie odniósł on jednak żadnych obrażeń i nie wymaga pomocy medycznej. Badanie alkomatem wykazało, że mężczyzna miał prawie 1,5 promila alkoholu w organizmie. Jego partnerka natomiast ponad dwa promile. Oboje stracili prawa jazdy. Teraz odpowiedzą przed sądem za kierowanie w stanie nietrzeźwości. Za to przestępstwo grozi do 2 lat pozbawienia wolności. Mężczyzna dodatkowo odpowie za potracenie psa oraz ucieczkę z miejsca zdarzenia.



## Koszykarki z „czwórki” trzecie w Polsce w koszykówce 3x3



**W Łomży, w dniach 17-18 czerwca, odbyły się Finały Krajowe w koszykówce 3x3 dziewcząt w kategorii Igrzyska Młodzieży Szkolnej. Koszykarki reprezentujące SP 4 w Łomży po pięknej i zaciętej grze wywalczyły III miejsce na podium.**

„Czwórkę” na zawodach reprezentowały: Oliwia Cwalina, Nikola Kozłowska, Michalina Siedlanowska i Maja Sierzputowska. Dziewczyny trenują pod okiem Marcina Piotrowskiego i Daniela Chojnowskiego.

- To był niezwykle dynamiczny i pracowity weekend. W ciągu dwóch dni rozegrano aż 29 spotkań. Nasze dziewczyny zagrały 6 meczy, z czego 5 wygrały, a jeden przegrały ze zwyciężcą turnieju – Ostrowem Wielkopolskim - komentuje trener Marcin Piotrowski.

I miejsce powędrowało do SP 5 z Ostrowa Wielkopolskiego, a II do SP 1 Wschowa. W finale krajowym w Łomży zagrało dziesięć zespołów: SP 5 Ostrów Wielkopolski (woj. wielkopolskie), SP 1 Wschowa (woj.lubuskie), SP 4 Łomża (woj. podlaskie), SP 3 Łomianki (woj. mazowieckie), SP 4 Pruszcz Gdański (woj. pomorskie), SP 198 Łódź (woj.łódzkie), SP 3 Elk (woj. warmińsko-mazurskie), SP Kodeniec

(woj. lubelskie), SP 3 Stalowa Wola (woj. podkarpackie), SP 1 Świnoujście (woj. zachodniopomorskie)

Podczas igrzysk przyznano również nagrody indywidualne:

Nagrodę Prezesa SZS Kazimierza Gwiazdowskiego otrzymała Maja Sierzputowska z SP 4 Łomża

Puchar Prezydenta Miasta Łomża Mariusza Chrzanowskiego – Amelia Chwilkowska z SP 5 Ostrów Wielkopolski

Puchar zastępcy Prezydenta Andrzeja Stypułkowskiego- Lena Obuchowicz z SP 1 Wschowa

Najlepiej punktującą zawodniczką została Oliwia Cwalina z SP 4 Łomża

Najlepszym obrońcą uznano Maję Gniwosz z SP Wschowa

Najlepszą zawodniczką turnieju MVP została Iga Jasik z SP 5 Ostrów Wielkopolski.

Organizatorem Finałów Krajowych w koszykówce dziewcząt 3x3, które odbyły się w naszym mieście była Szkoła Podstawowa nr 4 w Łomży oraz Podlaski Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy.

## Sezon kąpielowy czas zacząć



**W Łomży rozpoczął się sezon kąpielowy. Na spragnionych wodnych atrakcji czekają: Letni Park Rozrywki obok pływalni przy ul. Wyszyńskiego oraz plaża miejska przy moście Hubala. Z obu obiektów można będzie korzystać przez cały okres wakacyjny.**

W strefie Letniego Parku, przy ul. Wyszyńskiego przygotowano plac zabaw dla najmłodszych, dwa sezonowe baseny odkryte oraz zjeżdżalnię dla młodszych dzieci. Mimo iż nie jest to uwarunkowane przepisami, woda w basenie spełnia te same wymogi, co na pływalniach. Na terenie obiektu przygotowane są przebiegające parasole zabezpieczające przed nadmiernym promieniowaniem słonecznym.

Na terenie Letniego Parku Rozrywki obowiązuje limit osób znajdujących się na poszczególnych atrakcjach:

- dmuchany plac zabaw „Arena Wrażeń”- 10 osób,
- dmuchany plac zabaw „Cyrk”- 20 osób,
- dmuchana karuzela "Piramida" - 6 osób,
- dmuchana zjeżdżalnia „Gol” – 4 osoby,
- basen odkryty o głębokości 1,1 m- 20 osób,

• basen odkryty dla dzieci o głębokości 0,6 m- 20 osób.

Dmuchane zjeżdżalnie i sezonowe baseny odkryte funkcjonują w godzinach 10:00-18:45 od poniedziałku do niedzieli. Bilety upoważniające do wstępu na wybrane obiekty można nabyć w kasie Parku Wodnego.

Kąpielisko Miejskie nad Narwią tradycyjnie już zlokalizowane zostało przy moście Hubala. Za jego organizację i prowadzenie odpowiedzialne jest Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Łomży. Nad bezpieczeństwem miłośników kąpeli rzecznych ratownicy czuwają w godzinach 11:00-19:00 do 1 września 2022 r. Ponadto na plaży dostępne będzie boisko do siatkówki plażowej, stojaki na rowery, przebieralnia oraz toalety. Ponadto w ramach środków z budżetu miasta WOPR przeprowadzi prewencyjne patrole rzeki Narew w granicach administracyjnych Miasta Łomża. Numer alarmowy patrolu 662 029 662.

Korzystających z Letniego Parku Rozrywki oraz Kąpieliska Miejskiego obowiązuje stosowanie się do zasad przewidzianych w regulaminach obu obiektów.



NOWOCZESNE TAPETY  
SZTUKATERIA  
TYNKI DEKORACYJNE

**FARMAL®**  
ŁOMŻA AL. LEGIONÓW 54B  
www.farmal.pl

OKŁADZINY FILCOWE  
LAMELE  
MIESZALNIA FARB I LAKIERÓW



BURMISTRZ  
JEDWABNEGO



MARZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO



DYREKTOR  
M-GOK JEDWABNE

*Zapraszają na*

# DNI JEDWABNEGO

1 LIPCA 2023

- 12.00 - MOBILNY PUNKT POBORU KRWI
- 15.00 - MSZA ŚW. W KOŚCIELE PW. ŚW. JAKUBA APOSTOŁA W JEDWABNEM W INTENCJI MIESZKAŃCÓW, MIASTA I GMINY JEDWABNE, POŚWIĘCENIE MOTOCYKLI
- 16.00 - PARADA MOTOCYKLISTÓW WOKÓŁ MIASTA I GMINY JEDWABNE
- 18.00 - OTWARCIE FESTYNU NA DNI JEDWABNEGO PRZEZ BURMISTRZĄ JEDWABNEGO - ADAMA MARIUSZA NIEBRZYDOWSKIEGO
- 18.30 - MAŁGOSIA SZAREK I MARCIN STASZEK
- 20.00 - BAJOREK
- 21.00 - GWIAZDA WIECZORU ZESPÓŁ BOYS
- 22.00 - 1.00 DYSKOTEKA POD GWIAZDAMI DJ XAVIER

2 LIPCA 2023

- 11.45 - "NA ANIOŁ PAŃSKI BIJĄ DZWONY" - ARTYSTYCZNA OPRAWA MSZY ŚWIĘTEJ I KONCERT WOKALNO-ORGANOWY
- 13.00 - REKONSTRUKCJA ODBICIA WIĘŹNIÓW PRZEZ ODDZIAŁY NSZ POD DOWÓDZTWE MICHAAŁA BIERZYŃSKIEGO PS. „SĘP”
- 13.30 - 18.00 - WESOŁE MIASTECZKO, BŁOK ANIMACYJNY WODZIREJ BAND, KONKURSY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY, WYSTĘP GRUPY TANECZNEJ MGOK,
- 15.00 - PRZYWITANIE ZEBRANYCH GOŚCI
- 18.00 - RADIONAUCI
- 19.45 - ZESPÓŁ MUZYCZNY BOSMAN
- 21.00 - GWIAZDA WIECZORU ZESPÓŁ AFTER PARTY
- 22.00 - 24.00 DYSKOTEKA POD GWIAZDAMI KAROL KUNIKOWSKI



PATRONAT MEDIALNY



**KONTAKTY**



PARTNER  
STRATEGICZNY



SPONSOR GŁÓWNY

